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1. Wprowadzenie 

 

Niniejsze opracowanie zawiera sprawozdanie z realizacji celów i zadań Strategii Rozwoju Powiatu 

Pleszewskiego do roku 2030 w 2025 roku. 

Strategię Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 przyjęto Uchwałą nr XXVIII/217/2022 

Rady Powiatu w Pleszewie w dn. 30 marca 2022 r. Dokument wyznacza główne kierunki działań 

samorządu powiatowego w perspektywie do 2030 roku i zakłada systematyczny monitoring wdrażania 

zapisów Strategii i postępu osiągnięcia wskaźników przypisanych poszczególnym celom operacyjnym.  

Sprawozdanie opracowano w Wydziale Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju Starostwa 

Powiatowego w Pleszewie w oparciu o informacje przekazane przez jednostki organizacyjne powiatu 

oraz wydziały Starostwa Powiatowego.  
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Cel Strategiczny 1: Poprawa standardów transportu i komunikacji na terenie powiatu Pleszewskiego 

 

Cel operacyjny 1.1. Poprawa stanu powiatowej infrastruktury drogowej 

 

Realizacja celu odbywała się m.in poprzez pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

budowę/przebudowę i remonty dróg powiatowych i modernizację infrastruktury drogowej. 

 

W roku 2025 na poprawę jakości infrastruktury drogowej w Powiecie Pleszewskim wydano 

łącznie 14 167 559,81 zł. 

 

 W roku 2025 zrealizowano następujące inwestycje: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4173P (ul. Jarocińska) w m. Dobrzyca (dł. odcinka 0,777 km; 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 1 258 972,71 zł, z Gminy Dobrzyca – 

274 164,38 zł; wartość inwestycji – 2 120 337,85 zł); 

 

 
Foto – ZDP w Pleszewie 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2025 

 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 5149P na odcinku Koźminiec-Karminiec” (dł. odcinka 1 km; wartość 

inwestycji – 482 421,37 zł, w tym dofinansowanie z Gminy Dobrzyca w kwocie 144 726,47 zł); 

 

 
Foto – ZDP w Pleszewie 

 

 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4177P w m. Strzydzew” (dł. odcinka 0,433 km; wartość inwestycji 

to 180 875,56 zł, w tym dofinansowanie samorządu Gminy Czermin – 54 262,67 zł); 

 

 
Foto – ZDP w Pleszewie  
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- „Przebudowa ul. Bogusza w Pleszewie” (dł. odcinka 0,225 km; wartość inwestycji 1 055 326,16 zł,  

w tym dofinansowanie z RFRD - 499 138,75 zł oraz z Miasta i Gminy Pleszew – 556 187,41 zł); 

 

 
Foto – ZDP w Pleszewie 

 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4349P w m. Sowina w zakresie przebudowy przepustu” (wartość 

inwestycji 490 625,81 zł); 

 

 
 Foto – ZDP w Pleszewie 
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- „Przebudowa chodnika na ul. Wojska Polskiego w Pleszewie” (długość odcinka – 300 m.b., wartość 

inwestycji 406 202,55 zł, w tym dofinansowanie ze środków samorządu miejskiego – 400 000,00 zł); 

 

 
  Foto – ZDP w Pleszewie 

 

 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4315P na odcinku Żbiki- Broniszewice” (dł. odcinka 600 mb.; 

wartość inwestycji 374 063,10 zł, z czego 205 000,00 zł stanowiły środki Gminy Czermin). 
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Rok 2025 to również kontynuacja największej w ostatnich latach inwestycji drogowej -  

„Przebudowa drogi powiatowej nr 5143P Galew- Dobrzyca” (długość odcinka 5,816 km; wartość 

inwestycji to 13 366 675, 63 zł, w tym 8 003 067,92 zł to środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg). 

Ukończenie robót budowlanych zaplanowano na początek lipca 2026 r. 

 

 
   Foto – ZDP w Pleszewie 

 

Ogółem w wyniku zrealizowanych inwestycji zmodernizowano w roku 2025 3,034 km dróg 

powiatowych. 

 

Niektóre z zadań w obrębie infrastruktury drogowej powiat jak co roku powierzał do realizacji 

samorządom gminnym. W roku 2025 była to przebudowa dróg powiatowych: nr 4323P w m. Karmin i 

w m. Czarnuszka oraz nr 4309P w m. Dobrzyca w zakresie wykonania chodników. W ramach zadania 

Gmina Dobrzyca wykonała chodniki o nawierzchni z kostki brukowej: w Karminie o dł. 19 m, w 

Czarnuszce o dł. 40 m oraz w Dobrzycy (ul. Pleszewska) o dł. 21m za kwotę 58 621,66 zł.  Powiat 

Pleszewski udzielił gminie na to zadanie dotacji w kwocie 15 000,00 zł, która została wykorzystana w 

całości. 

 W trosce o poprawę jakości infrastruktury drogowej na terenie powiatu pleszewskiego Zarząd 

Dróg Powiatowych w Pleszewie zlecił w roku 2025 opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowych na realizację kolejnych inwestycji drogowych – m.in. na przebudowę drogi powiatowej 

nr 4315P w m. Żegocin (złożono wniosek o dofinansowanie do RFRD), przebudowę drogi powiatowej 

nr 4343P Brzezie – Janków, przebudowę drogi powiatowej nr 4336P na odcinku Suchorzew – Kowalew.    



 

8 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2025 

Łącznie na opracowanie różnego rodzaju dokumentacji w obrębie infrastruktury drogowej 

wydatkowano w roku 2025 332 820,00 zł. 

 

Cel operacyjny 1.2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i ochrona posiadanej infrastruktury 

przed dewastacją 

 

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez: 

- rozwijanie sieci ciągów pieszych, 

- weryfikację oznakowania drogowego, 

- montaż radarowych wyświetlaczy prędkości. 

 

W ramach poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na 

drogach powiatowych w roku 2025 wykonano 8 przejść dla pieszych (w miejscowościach Marszew, 

Czermin, Fabianów, Suchorzew, Sośnica, Tursko oraz Pleszew). 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 1.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Długość 

wybudowanych/przebudowanych 

ciągów pieszo- rowerowych 

 

km 

 

0,525 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 1.3. Podejmowanie działań zmierzających do realizacji planu rozwoju sieci dróg 

krajowych i autostrad w zakresie drogi S11 i S12 

 

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez 

Stowarzyszenie S11 na rzecz przyspieszenia przebudowy DK 11 do parametrów drogi ekspresowej.  

Organizację tworzy ponad 50 jednostek samorządu terytorialnego: 2 województwa, 14 powiatów, 33 

gminy i 5 członków wspierających. W dniu 5 czerwca 2025  na posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia na 

skarbnika Stowarzyszenia wybrano Wicestarostę powiatu pleszewskiego – p. Marka Zdunka. 

 

Cel operacyjny 1.4. Podejmowanie działań w zakresie modernizacji warunków wykonywania 

transportu kolejowego 

 

Nie podejmowano działań w zakresie modernizacji warunków wykonywania transportu 

kolejowego.  

 

Cel operacyjny 1.5. Zapewnienie mieszkańcom powiatu racjonalnego zakresu usług świadczonych 

przez transport zbiorowy na terenie powiatu 

 

 W 2025 roku kontynuowano realizację zadań w zakresie przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej, których wdrażanie rozpoczęto w 2024 roku, zapewniając 

ciągłość i stabilność świadczonych usług. Obecnie Powiat Pleszewski realizuje przewozy na 9 liniach 

komunikacyjnych.  

Wykonywane usługi przewozowe objęto dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych do roku 2033. Dopłata w 2025 roku i latach kolejnych, będąca przedmiotem umowy  
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z Wojewodą Wielkopolskim wyniesie do 562 161,00 zł rocznie. Wielkość pracy eksploatacyjnej 

wykonanej w 2025 roku to 187 387,00 wkm.  

W 2025 roku przewozy o charakterze użyteczności publicznej realizowano w oparciu o umowę 

o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego z operatorem Euromatpol Sp. z o.o., 

stanowiącą aneks do umowy z 2024 roku. 

Rok 2025 stanowił kolejny etap realizacji przewozów autobusowych uruchomionych w 2024 

roku, co pozwoliło na zachowanie ciągłości i dalszą optymalizację oferty przewozowej. Powiatowe 

przewozy pasażerskie, które zostały wykonane w przedstawionym okresie przyczyniły się do realizacji 

ustawowych zadań oraz do zwiększenia dostępności transportowej na terenie powiatu pleszewskiego. 

 

Transport drogowy osób w krajowym transporcie drogowym osób w roku 2025 odbywał się 

częściowo na zasadach dotychczasowych zgodnie z ustawą o transporcie drogowym oraz zgodnie  

z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym.  

Podmioty prowadzące działalność w zakresie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym w roku 2025 mogły ją nadal wykonywać na podstawie posiadanych zezwoleń 

do dnia 31 grudnia 2025r. Termin posiadanych zezwoleń w zakresie przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym został przedłużony o kolejne 6 miesięcy do dnia 30 czerwca 2026r.(Ustawa  

z dnia 21 listopada 2025r. o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw -  

tj. Dz.U. z 2025,poz.1843). 

Stan zezwoleń na dzień 31 grudnia 2025r. na wykonywanie przewozów regularnych  

w krajowym transporcie osób to 31 zezwoleń. 
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Cel Strategiczny 2: Rozwój jednostek oświatowych oraz ich współpracy z przedsiębiorcami  

 

Cel operacyjny 2.1. Dostosowanie kierunków kształcenia ponadpodstawowego do oczekiwań rynku 

pracy i preferowanych kierunków studiów 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

 

a) promowanie kształcenia zawodowego  

 

W 2025 szkoły prowadzone przez samorząd powiatu pleszewskiego realizowały szereg 

przedsięwzięć mających na celu promocję kształcenia zawodowego, w tym: 

1) Zespół Szkół Usługowo-Gospodarczych w Pleszewie -  projekt pn. Od rzemieślnika do artysty 

mający na celu rozwijanie wrażliwości artystycznej i inspirowanie do przekształcania 

rzemieślniczej wiedzy w formę sztuki; w ramach projektu zorganizowano zajęcia artystyczne 

dla uczniów poświęcone: 

- technice kolażu - w Zajezdni Kultury w Pleszewie, uczniowie stworzyli bardzo ciekawe kolaże 

nawiązujące do zawodów, w których się kształcą; 

- poświęcone technikom zdobienia przedmiotów codziennego użytku, uczniowie ozdabiali  

i robili różne przedmioty, dostrzegali związek między artystą a rzemieślnikiem, po zakończeniu 

zajęć młodzież prezentowała i omawiała swój akt tworzenia przedmiotów; 

Działania projektowe zaprezentowano podczas uroczystego podsumowania projektu w Kaliszu 

w Liceum Plastycznym w ramach dobrych praktyk. Organizatorzy projektu (Kuratorium w 

Poznaniu wraz z delegaturą w Kaliszu, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu) oraz jego 

uczestnicy bardzo wysoko ocenili kreatywność zrealizowanych w ramach projektu działań,  

a przede wszystkim fakt, że zaproponowane uczniom zajęcia, rzeczywiście pozwoliły im 

“poczuć się artystami”. 

2) Zespół Placówek Specjalnych w Pleszewie -  projekt pn. Kariera bez barier, którego inicjatorem 

projektu jest Instytut Badań Edukacyjnych na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Rozpoczęty w czerwcu 2025 roku ma na celu wspieranie uczniów ze zróżnicowanymi 

potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami w ich wyborze ścieżki zawodowej.  

W ramach etapu przygotowawczego do realizacji projektu odbyła się konferencja Open Space 

z udziałem uczniów, nauczycieli, rodziców i pracodawców; podczas której poruszono problem 

tranzycji na rynek pracy osób ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi 

i  niepełnosprawnościami, przedstawiono cele projektu mające wspierać nauczycieli, 

doradców zawodowych i innych specjalistów w przygotowaniu pozytywnych postaw uczniów 

w ramach aktywności zawodowej i w kształtowaniu konkretnych umiejętności potrzebnych 

na rynku pracy. Zwrócono na wartości projektu, do których należą m.in.: systemowość, 

unikatowość, współpraca i dobrostan uczących. W części warsztatowej uczniowie wspólnie 

z rodzicami i nauczycielami odpowiedzieli na  pytania dotyczące pracy, doświadczenia 

związanego z pracą, zawodów i preferencji zawodowych; spotkanie zakończyło się 

podsumowaniem wniosków i wyznaczeniem kolejnych etapów działań. 

 

Wzorem lat ubiegłych Starostwo Powiatowe w Pleszewie wraz z  Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Pleszewie zorganizowało konkurs plastyczny mający na celu promocję szkolnictwa 

zawodowego, który przeprowadzono w następujących kategoriach: 
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1) „Zawody wokół nas” przeznaczona dla uczniów kl. I -III szkoły podstawowej, zadaniem 

uczestników było namalowanie/narysowanie zawodu osób z rodziny lub najbliższego 

otoczenia; 

2) „Zawodowcy przyszłości” adresowana do uczniów kl. IV-VIII, których zadaniem było 

zaprojektowanie logo jednego z zawodów nauczanych w szkołach powiatu pleszewskiego; 

3) „Amazing job” skierowana dla uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy w ramach tej 

kategorii projektowali znak graficzny zawodu swoich marzeń.  

 

Cech Rzemiosł Różnych w Pleszewie oraz Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego 

i Zawodowego w Kaliszu zorganizowały po raz kolejny Festiwalu Rzemiosła, który odbył się w 

dn.24.05.2025 r. przy Domu Rzemiosła w Pleszewie. Współorganizatorami imprezy promującej 

kształcenie w zawodach rzemieślniczych byli: Izba Rzemieślnicza w Kaliszu, Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego, Starostwo Powiatowe w Pleszewie, Miasto i Gmina Pleszew, Świetlica 

Pleszew Lokalne Centrum Wolontariatu, Zespół Szkół Usługowo - Gospodarczych w Pleszewie. 

Honorowy Patronat nad Festiwalem objął Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Nadrzędnym założeniem Festiwalu było zaprezentowanie młodzieży rzemiosła jako 

wymarzonej ścieżki kariery, pewnej przyszłości i stabilnej pracy. Program przedsięwzięcia był bardzo 

urozmaicony i obejmował m.in. pokazy zawodów technicznych i usługowych, pokazy kulinarne, 

ćwiczenia budowlane, mechaniczne, elektryczne. możliwość zapoznania się ze specyfiką pracy 

lokalnych zakładów rzemieślniczych, których przedstawiciele przygotowali stoiska prezentujące 

wyroby wytworzone przez osoby pracujące w danym zawodzie, reprezentujące daną branżę 

rzemieślniczą, interaktywną grę „Zagrajmy w rzemiosło” adresowaną do dzieci i młodzieży. Swoje 

stanowiska zaprezentowały zakłady rzemieślnicze, szkoły, instytucje, organizacje działające na terenie 

powiatu pleszewskiego. Oddział Środowiskowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

z Gołuchowa zorganizował punkt ratownictwa medycznego i uczył dzieci udzielania pierwszej pomocy. 

W Festiwalu wzięło udział kilkaset osób, a około 200 dzieci i młodzieży otrzymało pakiety startowe 

z upominkami. 

 

Możliwość zaprezentowania swojej oferty edukacyjnej oraz promowania kierunków 

kształcenia zawodowego szkoły i placówki edukacyjne powiatu pleszewskiego miały podczas  

II Powiatowych Targów Pracy i Kariery pn. „PRACA w PUNKT”, które odbyły się  w dn. 02.10. 2025 r.  

w hali sportowej Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie. Organizatorem przedsięwzięcia był 

Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie pod honorowym patronatem Starosty Pleszewskiego.  

Wydarzenie zgromadziło ponad 50 wystawców z różnych branż, instytucji samorządowych, 

lokalnych przedsiębiorstw.  Uczestnicy Targów mogli skorzystać  m.in. z porad doradców zawodowych, 

poznać swoje możliwości i oczekiwania rynku pracy, zapoznać się z wymaganymi kompetencjami  

w różnych zawodach. 

 

b)aktywną współpracę z pracodawcami  

 

Dyrektorzy szkół zawodowych wspierani przez samorząd powiatu pleszewskiego w zakresie 

analizy zapotrzebowania na dane kierunki kształcenia, zabiegając o stały rozwój uczniów w zakresie 

szkolnictwa zawodowego, w 2025 r. prowadzili współpracę z pracodawcami zainicjowaną  

w poprzednich latach.  

 



 

12 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2025 

 

 

O zaangażowaniu się pracodawców w proces kształcenia uczniów w szkołach branżowych 

świadczy ufundowanie i przekazanie ZSUG narzędzi i maszyn o łącznej wartości 7 tysięcy złotych przez 

jednego z pracodawców-właściciela firmy WRO-STAL sp. z o.o. w Pleszewie, z którym ZSUG 

współpracuje ZSUG w ramach kształcenia młodocianych pracowników. 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie zorganizowało w dn.14.04.2025 r. konferencję 

inaugurującą Powiatową Sieć Wsparcia Doradztwa Zawodowego. Głównym założeniem Sieci jest 

nawiązanie i zacieśnienie współpracy w zakresie kształcenia zawodowego między szkołami, 

instytucjami rynku pracy, podmiotami gospodarczymi, doradcami zawodowymi, nauczycielami 

i pracodawcami w powiecie pleszewskim na najbliższe lata. Podstawowe założenie ma odbywać się 

poprzez m.in. zintegrowanie dotychczas podejmowanych działań różnych instytucji i osób w zakresie 

doradztwa zawodowego na terenie powiatu pleszewskiego, wymianę doświadczeń. W konferencji 

udział wzięli dyrektorzy szkół podstawowych i ponadpodstawowych, szkolni doradcy zawodowi, 

koordynatorzy doradztwa zawodowego oraz przedstawiciele instytucji partnerskich Powiatowej Sieci 

Wsparcia Doradztwa Zawodowego. Partnerami Sieci oprócz CKZ są: Powiat Pleszewski, Miasto i Gmina 

Pleszew, Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pleszewie, 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu, Młodzieżowe Centrum 

Kariery OHP w Pleszewie, DMG Mori Polska. 

 

 

c) dostosowywanie programów nauczania do potrzeb pracodawców  

 

Szkoły prowadzące kształcenie zawodowe na bieżąco wprowadzają zmiany do realizowanych 

programów nauczania w taki sposób, aby zachować równowagę między potrzebami pracodawców  

i wymaganiami niezbędnymi do zdania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.  

 

 

d) uruchamianie kierunków kształcenia w zawodach cieszących się dużym popytem na 

lokalnym rynku pracy 

Nie uruchamiano nowych kierunków w szkołach prowadzonych przez samorząd powiatu 

pleszewskiego. 

 

e) współpracę z uczelniami wyższymi 

Dyrektorzy szkół prowadzą współpracę z uczelniami wyższymi w zakresie realizacji praktyk 

pedagogicznych, w zakresie udziału uczniów w wykładach, ćwiczeniach przeprowadzanych przez 

pracowników naukowych danej uczelni.  

24.02.2025 r. I Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica w Pleszewie podpisało umowę 

partnerską z Wydziałem Ekonomicznym Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Dzięki tej 

współpracy młodzież licealna będzie miała możliwość uczestniczyć w wykładach akademickich, innych 

wydarzeniach akademickich. W tym samym dniu uczniowie brali udział w wykładach na temat 

bezpieczeństwa finansowego, które odbyły się na WE Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.   

08.05.2025 r. uczniowie I LO w Pleszewie uczestniczyli w spotkaniu z doradcą zawodowym 

i psychologiem w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pleszewie. Poruszane podczas spotkania tematy 

dotyczyły  m.in. kwestii czy dzisiejszy system edukacji przygotowuje do wejścia na rynek pracy, jakie 

kompetencje warto kształtować, sztuczna inteligencja - szansa czy zagrożenie. 
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W ramach współpracy I LO z Wydziałem Historycznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

Poznaniu młodzież uczestniczyła 28.09.2025 r. w zajęciach XIX edycji wykładów i warsztatów z historii 

„Powtórka przed…” Tematem przewodnim było życie codzienne na przestrzeni wieków.  

 

W roku szkolnym 2024/2025 I LO kontynuowało realizację Projektu „Cyfrowa Szkoła 

Wielkopolsk@ 2020”, w ramach którego przystąpiono do przedsięwzięcia pn.: „Wielkopolska Superliga 

Liceów" Samorządu Województwa Wielkopolskiego realizowanego przez Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu we współpracy z Uniwersytetem im. A. Mickiewicza w Poznaniu; 6 uczniów 

uczestniczyło w rozgrywkach ligi biologiczno-chemicznej. Zespół młodzieży pod opieką nauczycieli 

biologii i chemii rozegrał sześć meczy o tematyce dotyczącej biochemii, genetyki molekularnej, 

cytologii, metabolizmu. Uczniowie z I LO zajęli 6.miejsce w Wielkopolsce.  

 

 

Cel operacyjny 2.2. Dostosowanie bazy oświatowej do kierunków kształcenia, wymogów lokalowych 

nowoczesnej szkoły, poprawa jakości kształcenia 

 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

a) modernizację wyposażenia szkół przy aktywnym pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

 

W ramach projektu pn. „ Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020” LO wyposażono w szafę 

telekomunikacyjną stanowiącą szkolną infrastrukturę telekomunikacyjną, wartość nieodpłatnie 

przekazanego wyposażenia – 11 459,91 zł  

 

Na podstawie współpracy  z DMG Mori Poland Sp. z o.o. ZST pozyskał od wymienionego zakładu 

pomoce dydaktyczne i materiały do pracowni mechatronicznej w wysokości 3 000,00 zł.  

 

W roku szkolnym 2024/2025 szkoły otrzymały na podstawie umowy nieodpłatnego przekazania 

sprzętu zawartej 02.09.2025 r. pomiędzy Ministrem Cyfryzacji, Naukową i Akademicką Siecią 

Komputerową - Państwowym Instytutem Badawczym a powiatem pleszewskim: 

1) laptopy (194 szt.), w tym: 

- I Liceum Ogólnokształcące - 34 szt. 

- Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 - 41 szt. 

- Technikum Nr 1 - 88 szt. 

- Szkoła Podstawowa Specjalna - 13 szt. 

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy - 13 szt. 

- Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia - 5 szt. 

2) laptopy przeglądarkowe (55 szt.), w tym: 

- I Liceum Ogólnokształcące – 10 szt. 

- Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 - 11 szt. 

- Technikum Nr 1 -26 szt. 

- Szkoła Podstawowa Specjalna - 4 szt. 

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy - 4 szt. 

3) tablety (114 szt.), w tym: 
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- I Liceum Ogólnokształcące - 20 szt. 

- Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 - 25 szt. 

- Technikum Nr 1 - 53 szt. 

- Szkoła Podstawowa Specjalna - 8 szt. 

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy - 8 szt. 

  

Przedmiotowe nieodpłatne przekazanie sprzętu odbyło się w ramach realizowanego  przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z Ministerstwem Cyfryzacji zadania pn. C15G Nowe 

komputery przenośne (laptopy i laptopy przeglądarkowe) oraz tablety do dyspozycji uczniów dla 

inwestycji C2.1.2 Wyrównywanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne – 

inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów wyposażenia finansowanego ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Ogólna wartość ww. sprzętu wynosi 823.497,83 

zł. 

W roku 2025 powiat pleszewski kontynuował rozpoczętą w roku 2024 przebudowę i rozbudowę 

Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie. Roboty budowlane realizowano w ramach dwóch zadań 

inwestycyjnych -  Modernizacja infrastruktury szkolnej przy ul. Osiedlowej 1 w Pleszewie oraz 

Modernizacja budynku Zespołu Placówek specjalnych w Pleszewie.   

Termin zakończenia modernizacji obejmującej rozbudowę i przebudowę budynków Zespołu to 

2026 r. Koszt inwestycji wynosi 26,5 mln zł, 22 mln zł to dofinansowanie z Programu Polski Ład.  

W ramach modernizacji w roku 2025 wykonano m.in. prace rozbiórkowe i konstrukcyjne. W części 

budynku położono nowe instalacje, wykonano roboty tynkarskie i posadzkarskie. Elewacja północno 

zachodnia budynku wyposażono została również w nową stolarkę okienną. Zakończenie wszystkich 

robót na obiekcie, łącznie z wykonaniem zagospodarowania wokół budynku (plac zabaw, ścieżka 

sensoryczna, zewnętrzna siłownia, nasadzenia drzew i krzewów, obsianie trawą, wykonanie 

oświetlenia zewnętrznego) przewidziano na koniec roku 2026.  

 

 

 
Budynek Zespołu Placówek Specjalnych w trakcie przebudowy- widok od ul. Zielonej. Foto – Starostwo Powiatowe  

w    Pleszewie 

mailto:C@.1.2
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Budynek Zespołu Placówek Specjalnych w trakcie przebudowy- widok od ul. Zielonej.  
Foto – Starostwo Powiatowe w Pleszewie  

 

W okresie letnich wakacji wykonano modernizację boisk ze sztuczną nawierzchnią w ramach 

projektu pn. Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”. Głównym wykonawcą 

robót była firma MULTISPORT Boiska Sportowe Sp. z o.o. z Jaworzna. Roboty budowlane na obiektach 

zarządzanych przez Zespół Szkół Technicznych i I Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica wykonywano 

w terminie od dn. 23.06.2025 r. do dn. 22.08.2025 r.  

Wspólny zakres zadań dla obu zadań (tj. kompleksu sportowego przy ul. Zielonej 3  

i kompleksu sportowego przy u. Hallera) objął: opracowanie dokumentacji projektowej, wymianę 

nawierzchni ze sztucznej trawy, wymianę wyposażenia (kosze do koszykówki, słupki i siatka do 

siatkówki, bramki do piłki nożnej), naprawę utwardzenia z kostki betonowej, nadzór inwestorski. 

Poza wspólnym zakresem robót na terenie kompleksu sportowego przy ul. Zielonej 3 

wykonano: roboty przygotowawcze, remont nawierzchni poliureatonowej, wymianę piłkochwytów  

i wymianę panela w bramie wejściowej na boisko, oświetlenie zewnętrzne boisk. Na terenie kompleksu 

sportowego przy ul. Hallera zrealizowano natomiast: wymianę nawierzchni poliureatonowej, naprawę 

piłkochwytów z siatki polipropylenowej, naprawę piłkochwytów z siatki stalowej powlekanej oraz 

wyremontowano szatnię kontenerową. 

Łączny koszt inwestycji to 1 654 553,95. Otrzymane dofinansowanie ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej  to 827 276,97 zł. 
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Boisko do piłki nożnej przy ulicy Hallera. Foto – Starostwo Powiatowe w Pleszewie 

 

 

 
  Boisko wielofunkcyjne przy ul. Zielonej. Foto – Starostwo Powiatowe w Pleszewie 

 
 
 
 

 



 

17 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2025 

 

 

b) doskonalenie i dokształcanie kadry szkolnej, w tym nauczycieli zawodu z udziałem pracodawców 

 

Dyrektorzy, mając na względzie rozwój zawodowy nauczycieli, umożliwiają im udział w szkoleniach 

zewnętrznych: konferencjach, seminariach, warsztatach, webinariach. Nauczyciele w roku szkolnym 

2024/2025 uczestniczyli w następujących formach doskonalenia: 

 

ZST: 

- w szkoleniu pn. „ Nowe technologie i nowe media w nauczaniu” 

-w szkoleniu w zakresie zmian w prawie oświatowym w 2025 r. 

- w kursach pn.: 

a) „Pamięć i języki: pomysły, praktyki, narzędzia” 

b) „Zarządzanie klasą”. 

 

 I LO:  

- w studiach podyplomowych w zakresie: 

a) nauczania biznesu i zarządzania oraz edukacji dla bezpieczeństwa, 

b) wychowania fizycznego z edukacją zdrowotną, 

c) edukacji, rewalidacji i wspomagania osób z autyzmem i zespołem Aspergera. 

 

ZPS: 

- w studiach podyplomowych w zakresie: 

a) terapii pedagogicznej, 

b) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

c) edukacji i terapii osób ze spektrum autyzmu; 

- w szkoleniach związanych z pracą psychologa, pedagoga 

- w warsztatach dotyczących agresji i trudnych zachowań u dzieci ze spektrum autyzmu – jak sobie z 

nimi radzić? 

d) w szkoleniach branżowych dla nauczycieli teoretycznej nauki zawodu. 

 

ZSUG: 

- w seminariach obejmujących podany poniżej zakres tematyczny : 

a) jak przygotować innowację pedagogiczną? 

b) motywowanie  uczniów do nauki, 

c) praca z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze, 

d) psychologiczne potrzeby uczniów, 

- w szkoleniach rad pedagogicznych m.in. w zakresie: 

a) sztucznej inteligencji w edukacji, 

b) pracy z uczniem ze spektrum autyzmu, 

c) specjalistycznego programu doskonalenia nauczycieli (pomoc psychologiczno-pedagogiczna). 

 

PPP: 

- w szkoleniach, np. w zakresie: 

a) innowacyjnych metod elektrostymulacji zewnętrznej i wewnętrznej w logopedii, 

b) treningu zastępowania agresji, 

c) zaburzeń koncentracji uwagi u dzieci- przyczyny, postępowanie, terapia, 
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d) uzależnień behawioralnych u dzieci i młodzieży – diagnoza i pomoc psychologiczna. 

 

CKZ: 

- w warsztatach m.in. w zakresie: 

a) obsługi cyfrowych programów użytkowych CAD/CAM (SinuTrain, FastCAM) 

b) narzędzi online do projektowania grafiki na potrzeby szkolne 

c) robotyki i mechatroniki 

d) mechaniki pojazdowej pojazdów elektrycznych i hybrydowych 

e) obsługi i programowania stołu wodnego CNC ze źródłem tnącym (plazma w systemie FastCAM) 

- w szkoleniach rad pedagogicznych dotyczących m.in.: 

a) sztucznej inteligencji w pracy placówki 

b) wzmocnienia współpracy szkół i placówek z pracodawcami oraz z instytucjami regionalnymi 

c) pomiaru dydaktycznego w placówce. 

 

 

Dyrektorzy szkół powiatowych umożliwiają nauczycielom udział w szkoleniach zewnętrznych: 

konferencjach, seminariach, warsztatach, webinariach. Nauczyciele uczestniczyli w następujących 

formach doskonalenia: 

a)w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie: 

- w szkoleniu teoretycznym i praktycznym w zakresie procedur bezpieczeństwa „Dzień 

bezpieczeństwa” 

- w studiach podyplomowych i kwalifikacyjnych w zakresie przygotowania pedagogicznego w zakresie 

pedagogiki specjalnej;  

b) w I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Staszica w Pleszewie: 

- w szkoleniach dotyczących, m.in. depresji u dzieci i młodzieży, sztucznej inteligencji, motywowania 

uczniów do nauki, treningu umiejętności wychowawczych; 

c) w Zespole Placówek Specjalnych w Pleszewie: 

- w studiach podyplomowych w zakresie pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, terapii 

pedagogicznej, informatyki, edukacji i terapii osób ze spektrum autyzmu, muzykoterapii, 

- w szkoleniach w zakresie terapii Tomatisa, EFG Biofeedback, 

- w warsztatach „Logarytmika II stopień, przywództwo edukacyjne jako nowy model zarządzania”; 

d) w Zespole Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie: 

- w szkoleniach związanych z zastosowaniem technologii informacyjnej w pracy nauczycieli 

teoretycznego kształcenia zawodowego z mediacjami i rozwiązywaniem konfliktów, ze stosowaniem 

multimedialnych urządzeń cyfrowych w dydaktyce przedmiotowej;    

e) w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pleszewie: 

- w szkoleniach, m.in. w zakresie ADOS-2. Diagnoza kliniczna, w zakresie ankyloglosji u noworodków 

dzieci, w zakresie diagnozy i elementów terapii zaburzeń zachowania u młodzieży oraz zaburzeń 

opozycyjno- buntowniczych u dzieci, w zakresie fobii społecznej – diagnoza i terapia poznawczo 

behawioralna CBT;  

f) w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie: 

- w warsztatach, np. w zakresie obsługi programów użytkowych CAD/CAM, w zakresie nowoczesnych 

technologii informatycznych, w zakresie robotyki i mechatroniki. 
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b) rozwijanie kształcenia dualnego 

 

Kształcenie dualne to efektywny model kształcenia zawodowego, w którym uczeń zdobywa 

wiedzę teoretyczną w szkole, a naukę praktyczną odbywa bezpośrednio w firmie, w rzeczywistych 

warunkach pracy. Dzięki temu, szkoła gruntownie przygotowuje ucznia do wejścia na rynek pracy. 

Pracodawca przyjmujący uczniów na praktyczną naukę zawodu ma możliwość kształtowania programu 

i dostosowania go do potrzeb rynku. Uczniowie, dzięki tej formie kształcenia, nie tylko nabywają 

niezbędne umiejętności, ale również zdobywają cenne doświadczenie, które jest pożądane przez 

przedsiębiorców z danych branż. 

 

 

Samorząd powiatu pleszewskiego, wzorem lat ubiegłych, organizował w roku szkolnym 

2023/2024 zajęcia praktyczne dla uczniów branżowej szkoły I stopnia u pracodawców przez cały okres 

kształcenia, aby nauka zawodu przebiegała w rzeczywistych warunkach pracy, w kontakcie  

z nowoczesną technologią.  Nauka zawodu odbywa się w systemie dualnym i obejmuje praktyczną 

naukę zawodu organizowaną u pracodawcy, który zawiera z uczniem umowę o pracę na czas 

nieokreślony jako z młodocianym pracownikiem. Naprzemiennie jest realizowane kształcenie  

w zakładzie pracy z nauką w szkole w cyklach tygodniowych, co umożliwia uczniowi – młodocianemu 

pracownikowi poznanie całego cyklu technologicznego zadania. Powyższa organizacja pracy i nauki 

pozwala pracodawcom na bardziej racjonalną organizację kształcenia praktycznego. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 2.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka pomiaru Kraj Szkoły Źródło danych 

1. 
Wyniki egzaminów 

maturalnych 

zdawalność  

w odniesieniu do 

średniej krajowej 

 

89% 

 

77% 
Okręgowa Komisja 

Egzaminacyjna 

2. 
Wyniki egzaminów 

zawodowych 

zdawalność  

w odniesieniu do 

średniej krajowej 

 

80% 

 

79% 
Okręgowa Komisja 

Egzaminacyjna 

3. 

Zdawalność 

egzaminów w izbach 

rzemieślniczych 

zdawalność w % 

 

- 

 

82% Izby rzemieślnicze 
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Cel strategiczny 3: Dostosowanie stanu infrastruktury społecznej i zdrowia do oczekiwań 

mieszkańców Powiatu 

 

Cel operacyjny 3.1. Poprawa dostępności do usług zdrowotnych i aktywizacja zachowań 

prozdrowotnych 

 

Mając na celu poprawę dostępności do usług zdrowotnych dla mieszkańców powiatu i nie tylko 

w szpitalu powiatowym – Pleszewskim Centrum Medycznym w Pleszewie podejmowano się w roku 

2025 realizacji kolejnych inwestycji mających na celu polepszenie stanu infrastruktury szpitala i 

dostosowanie go do współczesnych wyzwań i potrzeb w zakresie opieki zdrowotnej. 

I tak zakończono prace budowlane związane z budową nowego bloku w szpitalu powiatowym. 

Na parterze obiektu urządzono nowy Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, na piętrze zaś 

Oddział Ginekologiczno-Położniczy, a w kondygnacji „-1” nowoczesną wentylatorownię. Całkowity  

koszt budowy (I etap) wyniósł 14 mln zł. Inwestycja współfinansowana była m.in. ze środków Funduszu 

Inicjatyw Lokalnych w kwocie 5 mln zł. 

Kontynuowano prace związane z zabudową dziedzińca pomiędzy „starą” rejestracją i „starym” 

OIOM-em (koszt ok. 11 mln zł)., gdzie funkcjonuje obecnie przeszklony hol z recepcją i rejestracją, a w 

podziemiu szatnie pracownicze. 

 

W dniu 23.05.2025r. podpisano historyczną umowę o objęcie wsparciem przedsięwzięcia  

pn. „Poprawa dostępności oraz jakości opieki onkologicznej w Pleszewskim Centrum Medycznym” 

realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności: Komponent D 

„Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”. Inwestycja D.1.1.1 „Rozwój i 

modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych”. 

Kwota uzyskanego w ramach ww. umowy dofinansowania wynosi 57 654 241,63 zł. Dzięki realizacji 

projektu zwiększy się dostępność pacjenta onkologicznego do świadczeń oraz poprawi się jakość i 

skuteczność diagnostyki i leczenia. Dzięki pozyskanym środkom w pleszewskim szpitalu zostaną 

zmodernizowane:  

▪ Blok operacyjny: rozbudowa bloku o trzecią salę operacyjną – przebudowa i modernizacja zaplecza 

sal operacyjnych, tj. sal: przygotowawczych, wybudzeniowych, magazynów, pomieszczeń 

socjalnych; 

▪ Sterylizatornia: rozbudowa i przeniesienie sterylizatorni do nowej lokalizacji szpitalnej oraz jej 

kompleksowe wyposażenie, powstanie stacji myjni łóżek i wózków; 

▪ Oddział chirurgiczny: rozbudowa i modernizacja – utworzenie w sąsiedniej lokalizacji oddziału 

dodatkowych sal chorych dla pacjentów korzystających ze świadczeń chirurgii onkologicznej oraz 

utworzenie w pełni funkcjonalnych sal zabiegowych; modernizacja pomieszczeń towarzyszących, 

tj. toalet, brudownika, magazynu, sekretariatu, gabinetu lekarskiego, strefy pacjenta; 

▪ Pracownia endoskopowa: kompleksowa modernizacja i rozbudowa. W szczególności powstaną: 

gabinety zabiegowe do badań i zabiegów endoskopowych; poczekalnia, pomieszczenia myjni, 

toaleta, gabinety konsultacyjne, sale wybudzeniowe, pomieszczenia socjalne, rejestracja, 

magazyn, sanitariaty dla pacjentów oraz personelu; 

▪ Zakład Diagnostyki Obrazowej: rozbudowa o nową pracownię mammografii pozwalającą na 

montaż mammografu z opcją biopsji pod kontrolą tomosyntezy i biopsji stereotaktycznej oraz z 

mammografią spektralną, wraz ze stacją lekarską; pracownia USG, rejestracja, poczekalnia/strefa 

pacjenta, gabinet lekarski; 
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▪ Apteka: kompleksowa rozbudowa, modernizacja i wyposażenie (przeniesienie apteki do innej 

lokalizacji szpitalnej). 

▪ Oddział onkologiczny: rozbudowa pomieszczeń dziennego pobytu dla pacjentów onkologicznych – 

powstanie w innej lokalizacji szpitalnej sali wyposażonej w stanowiska podawania chemioterapii, 

a także pomieszczeń towarzyszących: poczekalni, sanitariatów, gabinetów lekarskich, 

przygotowawczych i zabiegowych, wyposażenie istniejącej strefy pacjenta (poczekalni) w meble i 

zieleń. 

▪ Poradnia chirurgii onkologicznej: przeniesienie poradni do nowej lokalizacji – powstanie gabinetu 

lekarskiego, zabiegowego, sekretariatu koordynatora DILO, sanitariatów. 

Inwestycja obejmuje również zakup niezbędnego sprzętu medycznego, w tym wyposażenia 

sterylizatorni i apteki, aparatów rtg z ramieniem C, aparatów USG, karetki transportowej, łóżek 

szpitalnych, zestawów do laparoskopii, zestawów monitorowania pacjenta, systemów termoablacji, 

lamp i stołów operacyjnych. 

Istotnym elementem projektu jest objęcie projektem tzw. stref pacjenta, tj. powierzchni 

wspólnych szpitala przeznaczonych dla pacjentów onkologicznych i ich rodzin, co ma na celu poprawę 

komfortu przebywania zarówno pacjentów jak i ich rodzin w szpitalu. 

 

Pleszewski szpital w roku 2025 podpisał również umowę o dofinansowanie projektu 

„Modernizacja i doposażenie poradni specjalistycznych Pleszewskiego Centrum Medycznego”,  

w ramach którego zaplanowano wyposażenie placówki w densytometr na potrzeby poradni 

ortopedycznej, chirurgicznej i reumatologicznej oraz system kolejkowo - przyzywowy  

z wykorzystaniem infokiosków. Projekt obejmuje również remont poradni: logopedycznej, 

diabetologicznej, ortopedycznej, chirurgii dziecięcej, preluksacyjnej, reumatologicznej oraz 

urologicznej. Zakończenie realizacji projektu zaplanowano na czerwiec 2027 r. Całkowita wartość 

projektu wynosi 2 093 350,48 zł, z czego dofinansowanie ze środków Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski wynosi 1 453 515,33 zł. Dzięki realizacji projektu poprawi się jakość diagnozowania i 

leczenia osób starszych i przewlekle chorych w placówce. 

 

 

Placówka w roku 2025 podpisała także umowę o objęciu wsparciem ze środków Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) obszaru kardiologii poprzez zakup sprzętu 

medycznego. W ramach tejże umowy szpital otrzyma 1 895 833,12 zł na zakup nowoczesnego sprzętu 

i wyposażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania oddziału kardiologicznego  

i kardiochirurgicznego. 

 

Pleszewskie Centrum Medyczne w roku 2025 z pomocą środków z Funduszu Medycznego 

przeprowadziło również przebudowę oraz modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Zakładu 

Diagnostyki Obrazowej. W ramach zadania zmodernizowano poczekalnię dla pacjentów, 

zainstalowano klimatyzację, przeprowadzono remonty gabinetów triażu i lekarskich, wymieniono 

windę z myślą o ciężarnych pacjentkach, wyremontowano klatkę schodową stanowiącą ciąg 

komunikacyjny łączący SOR z oddziałami szpitalnymi. Kwota dofinansowania wyniosła 2 841 774,66 zł,  

a całkowity koszt projektu to 3 687 704,66 zł. 

 

Z końcem roku szpital podpisał umowę o objęciu wsparciem ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy w ramach inwestycji D1.1.2 „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony 

zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie planu rozwojowego” przedsięwzięcia pn.  



 

22 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2025 

 

„Rozwój usług cyfrowych w Pleszewskim Centrum Medycznym w Pleszewie Sp. z o.o.” Szpital 

otrzyma dofinansowanie dla tego zadania w wysokości: 8 997 694,73 zł. Całkowita wartość 

przedsięwzięcia to 11 067 164,51 zł. 

Projekt obejmuje cztery główne obszary działania: 

▪ rozbudowę i integrację systemów informatycznych w tym integrację systemów szpitalnych z 

systemem P1; 

▪ digitalizację kart informacyjnych z leczenia szpitalnego, zaindeksowane w systemie P1; 

▪ zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa szpitala; 

▪ integrację z centralnym repozytorium danych medycznych i Platformą Usług Inteligentnych 

(PUI) wykorzystującą algorytmy sztucznej inteligencji (AI). 

Realizacja przedsięwzięcia daje pleszewskiemu szpitalowi możliwość kontynuacji modernizacji 

i digitalizacji usług medycznych oraz zapewni wdrożenie elektronicznej dokumentacji medycznej w 

standardzie wymaganym przez system ochrony zdrowia, poprawi bezpieczeństwo danych, 

zoptymalizuje procesy kliniczne i administracyjne. Wdrożenie projektu przyczyni się do lepszej 

dostępności usług medycznych oraz większej efektywności w zarządzaniu placówką. 

 

W ramach programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 pleszewska 

lecznica wyposażona została w aparat RTG i dwa mobilne urządzenia USG. 

Docelowo zakupiony w ramach programu sprzęt pozwoli na szybką i skuteczną diagnozę osób, 

w tym również służb mundurowych, poszkodowanych w wyniku działań militarnych, przyspieszy 

wdrożenie właściwych procedur leczniczych oraz umożliwi udzielanie świadczeń zdrowotnych 

na potrzeby obronne państwa. Całkowita wartość zakupionego sprzętu – 1 405 119,32 zł, wysokość 

dofinansowania – 1 360 119,32 zł. 

Ze środków tego samego programu na potrzeby pleszewskiego szpitala zakupiono również 

ambulans z mobilnym wyposażeniem diagnostycznym o wartości 674 100,00 zł (dofinansowanie – 

539 280,00 zł). 

 

Oprócz działań stricte infrastrukturalnych w pleszewskiej placówce realizowano w roku 

sprawozdawczym również programy profilaktyczne. Były to: 

▪ Żywienie dla zdrowia – Prawidłowe żywienie jest ważnym elementem procesu 

terapeutycznego i odgrywa istotną rolę we wspieraniu rekonwalescencji pacjentów. 

Placówka na swojej stronie internetowej w zakładce Żywienie dla zdrowia” udostępnia 

aktualne jadłospisy, wyniki badań laboratoryjnych posiłków, a także materiały edukacyjne 

z zakresu żywienia i dietetyki. Pacjenci mogą przekazywać swoje opinie i uwagi dotyczące 

posiłków w sposób anonimowy, za pośrednictwem ankiety badania doświadczeń pacjenta, 

dostępnej zarówno dla pacjentów hospitalizowanych, jak i ambulatoryjnych. 

▪ Program profilaktyczny raka piersi. Program skierowany jest do kobiet w wieku od 45 do 

74 lat, które w ostatnich 24 miesiącach nie wykonywały mammografii w ramach 

profilaktyki zdrowotnej.  

▪ Program Badań Przesiewowych Raka Jelita Grubego, w ramach którego pacjenci mogą 

wykonać badanie kolonoskopii bezpłatnie oraz bez skierowania. 

▪ Dobry posiłek w szpitalu - celem programu jest zwiększenie dostępności porad 

żywieniowych w szpitalach oraz wdrożenie optymalnego modelu żywienia 

świadczeniobiorców w szpitalach. Program obejmuje zapewnienie pacjentowi wyżywienia 

odpowiedniego do stanu zdrowia oraz udzielanie pacjentowi porady żywieniowej przez  
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osobę planującą dietę. Zgodnie z warunkiem realizacji programu – na stronie internetowej 

PCM publikowane są jadłospisy oraz zdjęcia posiłków najczęściej stosowanych diet. 

 

 

Cel operacyjny 3.2. Rozwój pieczy zastępczej i innych form pomocy społecznej 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− doskonalenie systemu opieki nad dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, 

− rozwijanie współpracy z rodziną naturalną, 

− promowanie rodzicielstwa zastępczego. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2025 
Źródło danych 

1. 
Liczba nowoutworzonych 

rodzinnych form pieczy zastępczej 
szt. 

 

7 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 

Liczba szkoleń dla rodzin 

zastępczych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka 

szt. 

 

10 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.3. Weryfikacja form świadczenia instytucjonalnej opieki społecznej 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− podnoszenie jakości usług realizowanych przez środowiskowe domy samopomocy, warsztaty 

terapii zajęciowej oraz domy pomocy społecznej, 

− tworzenie centrów integracji społecznej. 

 

Wskaźnik  monitoringu został oparty na danych z:  

− Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy,  

− Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kucharach, Gizałkach i Nowolipsku, 

− Domów Pomocy Społecznej w Pleszewie i Broniszewicach. 

 

W roku 2025 zrealizowano inwestycję pn. „Modernizacja zabytkowego budynku Domu Pomocy 

Społecznej w Pleszewie przy ul. Podgórnej 2”, która zdecydowanie wpłynie na poprawę jakości usług 

oferowanych przez tę placówkę. Budynek przeszedł gruntowny remont – położono nowe posadzki, 

nowe tynki, wymieniono wewnętrzne instalacje – sanitarną, elektryczną (w tym instalację 

przyzywową). W obiekcie zamontowano nową windę oraz podsufitowy system do przemieszczania 

podopiecznych pomiędzy pomieszczeniami, przebudowano wewnętrzna klatkę schodową. Do 

dyspozycji mieszkańców domu oddano zupełnie nowe pomieszczenia sanitariatów oraz kuchni. 

Uporządkowano również bezpośrednie otoczenie budynku – wydzielono strefy parkingową, 

rekreacyjną, położono nowe utwardzenia, wykonano nowe nasadzenia krzewów, trawniki.  
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Zrealizowana w roku 2025 inwestycja pochłonęła 6,7 mln złotych, z czego 3,5 mln to środki 

pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

 

 
Zagospodarowanie terenu przy budynku DPS w Pleszewie. Foto – Starostwo Powiatowe w Pleszewie 

 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.3. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2025 
Źródło danych 

1. 

Liczba podopiecznych 

korzystających z usług 

powiatowych instytucji opieki 

społecznej 

os. 

 

 

541  

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 
Liczba funkcjonujących centrów 

integracji społecznej 
szt. 

 

0 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

 

 

 

Cel operacyjny 3.4. Poprawa funkcjonowania osób starszych  

 

Realizacja celu odbywała się poprzez:  

− tworzenie dziennych domów pomocy dla osób starszych.  

Monitoring wskaźnika odbywał się na podstawie danych z terenu powiatu pleszewskiego. Na terenie 

powiatu pleszewskiego w roku 2025 funkcjonowały 3 dzienne domy pomocy społecznej - Dzienny Dom  
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Senior+ w Pleszewie (30 osób), Dzienny Dom „Senior–WIGOR” w Sośnicy (20 osób) oraz Dom Seniora 

w Kwileniu (30 osób). 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2025 
Źródło danych 

1. 
Liczba dziennych domów pomocy 

społecznej 
szt. 

 

3 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 

Liczba osób korzystających z usług 

dziennych domu pomocy 

społecznej 

os. 

 

80 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.5. Poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− zapewnienie dostępności instytucji powiatowych dla osób niepełnosprawnych poprzez 

wprowadzanie rozwiązań organizacyjnych i likwidację barier architektonicznych, 

− wsparcie finansowe przedsiębiorców tworzących miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych, 

− pozyskiwanie środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego i Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań pomocowych i przedsięwzięć 

kierowanych do osób niepełnosprawnych. 

 

 

Instytucje powiatowe dostępne dla osób niepełnosprawnych na koniec roku 2025 to: 

− Starostwo Powiatowe w Pleszewie, 

− Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie,   

− Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie,   

− Dom Pomocy Społecznej w Broniszewicach,   

− Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie,   

− Powiatowy Inspektora Weterynarii,   

− Powiatowa Stacja Sanitarno -Epidemiologiczna,   

− Zespół Placówek Specjalnych, 

− I Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica, 

− Zespół Szkół Usługowo-Gospodarczych - częściowa dostępność dla osób  

z niepełnosprawnościami; 

− Zespół Szkół Technicznych,  

− Centrum Kształcenia Zawodowego. 
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Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.5. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1.  Liczba instytucji powiatowych 

dostępnych dla osób 

niepełnosprawnych  

szt. 12 Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Pleszewie 

2.  Liczba osób uczestniczących / 

korzystających z programów / 

projektów 

współfinansowanych z EFS i 

PFRON  

os. 2091 Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Pleszewie 

3.  Liczba utworzonych nowych 

miejsc pracy dla osób 

niepełnosprawnych  

os. 0 Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− realizację działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

− zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, 

− zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, 

− podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie kompetencji 

przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.6. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Liczba podjętych inicjatyw w 

zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

 

szt. 

 

20 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. Liczba rodzin objętych procedurą 

Niebieskiej Karty 

 

szt. 

 

2 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

3. Liczba przeprowadzonych 

programów korekcyjno – 

edukacyjnych dla sprawców 

przemocy 

 

szt. 

 

1 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 



 

27 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2025 

4. Liczba szkoleń dla pracowników 

instytucji realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

 

szt. 

 

1 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.7. Wspieranie uczestników rynku pracy  

 

W ramach aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy w 2025 roku 

Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie pozyskał 1899 ofert pracy. Najwięcej ofert pracodawcy zgłosili do 

pracy na stanowiskach: pracownik fizyczny, robotnik budowlany, stolarz, operator maszyn, 

sprzedawca, mechanik maszyn, magazynier, spawacz - ślusarz, kucharz, kelner, pracownik produkcji, 

robotnik gospodarczy. Ponadto w 2025 r. zorganizowano 4 giełdy pracy. Kandydatom proponowano 

pracę na stanowisku pomocniczy robotnik szklarniowy, pracownik produkcji ogrodniczej, mechanik 

samochodowy.  

W październiku 2025 r. zorganizowano II Targi Pracy i Kariery Powiatu Pleszewskiego „Praca w 

Punkt”. To wyjątkowe wydarzenie organizowane we współpracy z Fundacją Animacja oraz z Zespołem 

Szkół Technicznych w Pleszewie, skierowano do młodzieży, studentów, absolwentów i wszystkich osób 

szukających pracy, pomysłu na swoją karierę zawodową czy inspiracji do zmian w życiu zawodowym. 

W targach udział wzięło ponad 50 wystawców - pracodawcy, przedsiębiorcy, instytucje otoczenia  

 

biznesu, placówki kształcenia ustawicznego, służby mundurowe czy podmioty ekonomii 

społecznej. Atrakcją specjalną była możliwość poznania od podstaw zawodu kierowcy zawodowego 

pod okiem instruktora nauki jazdy.  

W targach udział wzięli wystawcy (pracodawcy i przedsiębiorcy) z takich branż jak m.in.: 

gastronomia, ogrodnictwo, ubezpieczenia, różnego rodzaju firmy produkcyjne, firmy z branży 

technologicznej, branży beauty, z branży usług spożywczych, branży pet food (karmy dla zwięrząt) czy 

z branż szkoleniowych. Równolegle toczyły się panele dyskusyjne pn. „Rozmowy w punkt” z udziałem 

zaproszonych gości, ekspertów.  

 

W 2025 roku usługi doradztwa zawodowego były dostępne dla wszystkich osób wymagających 

wsparcia lub konsultacji w obszarze poszukiwania pracy, planowania kariery, wyboru odpowiedniego 

zatrudnienia oraz określenia ścieżki aktywizacji zawodowej. Szczególny nacisk położono na 

indywidualne podejście i dostosowanie form pomocy do potrzeb każdego klienta. Kontynuowano 

współpracę doradców zawodowych ze szkołami podstawowymi, jak i ponadpodstawowymi z terenu 

powiatu pleszewskiego. Informowano uczniów o wsparciu i formach pomocy, jakie oferuje Powiatowy 

Urząd Pracy w Pleszewie, udzielano wskazówek w zakresie dokonywania właściwych wyborów 

edukacyjno - zawodowych, a także motywowano do rozwijania swoich zainteresowań i pasji. Ponadto 

omawiano także trendy na współczesnym rynku pracy, zagadnienia związane z zawodami przyszłości 

czy rozwojem sztucznej inteligencji.  

Doradcy zawodowi z Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie prowadzili zajęcia zarówno  

w szkołach, jak i gościli uczniów szkół bezpośrednio w siedzibie urzędu. Poradnictwem zawodowym  

w ramach różnych inicjatyw objęto łącznie 925 uczniów, w tym 705 uczniów ze szkół podstawowych i 

220 uczniów ze szkół ponadpodstawowych. Doradcy zawodowi wzięli także udział w trzech 

wydarzeniach realizowanych we współpracy z Zespołem Szkół Publicznych nr 2 w Pleszewie - festiwalu 

nauki w ramach programu „Dziecko z pasją”, w wydarzeniu „Rozwijam Skrzydła - Festiwalu Rzemiosła” 



 

28 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2025 

skierowanym dla uczniów klas od I do III, a także w wydarzeniu „Rozwijam Skrzydła – Mój wymarzony 

zawód”, skierowanym dla uczniów klas od IV do VI.  

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2025, który odbywał się pod hasłem „Siła relacji 

w erze samotności” doradcy zawodowi przeprowadzili warsztaty z zakresu budowania relacji dla 

uczniów szkoły podstawowej i uczniów szkoły ponadpodstawowej. W ramach Tygodnia Aktywności 

Zawodowej i Społecznej zorganizowano natomiast dla uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych konkurs „Top in job 3.0 – Wkręć się w sukces zawodowy”. Tematem konkursu 

było przedstawienie w formie nagrania audiowizualnego pomysłu na własny biznes, w którym można 

odnieść sukces zawodowy, pokazanie konkretnego zawodu, w którym można odnieść sukces 

zawodowy lub pokazanie samej drogi do sukcesu zawodowego, a także przedstawienie połączenia 

pracy z pasją jako sukcesu zawodowego czy pokazanie osoby, która odniosła sukces zawodowy. Ze 

szkół podstawowych złożone zostały 22 prace konkursowe, a ze szkół ponadpodstawowych 7 prac 

konkursowych.  

W ramach Tygodnia Aktywności Zawodowej i Społecznej pracownicy PUP w Pleszewie 

przeprowadzili  zajęcia warsztatowe dla uczniów klas III z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 

w Marszewie oraz dla uczniów z Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie pn. ”Odkryj swoje talenty i 

zaplanuj swoją przyszłość!”. Zorganizowano również w dniu 20 marca 2025 r. Kawiarnię Obywatelską 

poświęconą tematowi sukcesu zawodowego w małym mieście. Dyskusję w tym temacie podjęli Pan 

Piotr Janiak – Dyrektor Powiatowego Urzędu w Pracy w Pleszewie, Pani Lucyna Roszak – Prezes 

Fundacji Animacja, Pan Tomasz Zawada – prezes Klubu Sportowego Stal Pleszew, Pani Patrycja 

Kruchowska-Wojcieszak – trener lekkiej atletyki, Pani Ewelina Grygiel – psycholog i psychoterapeuta, 

 

 Pan Mateusz Garbarczyk – założyciel Mirit Software House, e-abletka.pl i exstosh oraz Pan 

Przemysław Marciniak – Dyrektor Zajezdni Kultury w Pleszewie. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem i miało charakter otwarty dla wszystkich osób zainteresowanych. Pozostałe 

wydarzenia, które odbyły się w ramach Tygodnia Aktywności Zawodowej i Społecznej to mikrodotacje 

na społeczne akcje zaprojektowane przez młodzież oraz koncert zespołu SadSmiles również 

dedykowany pleszewskiej młodzieży.  

W dniu 11 września 2025 r. odbyło się wyjątkowe wydarzenie promujące bezpieczeństwo  

i zdrowie w pracy pn. ”Bezpieczni i zdrowi w pracy”. Było ono dedykowane uczniom, nauczycielom, 

wychowawcom, pedagogom, a także pracodawcom i przedsiębiorcom. Wydarzenie było pełne wiedzy, 

praktycznych pokazów i rozmów o tym, jak dbać o bezpieczeństwo i zdrowie w miejscu pracy. Każdy  

z wystawców przygotował swoją strefę tematyczną. Uczestnicy wydarzenia mogli skorzystać z porad 

ekspertów, wziąć udział w prelekcjach tematycznych dotyczących m.in. bezpiecznego poruszania się 

na hulajnogach i pokazach pierwszej pomocy przedmedycznej oraz w konkursach z nagrodami.  

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie, Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie, Państwowej Inspekcji 

Pracy, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Gołuchowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie, Pleszewskich 

Amazonek, a także doradcy zawodowi z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu Oddział 

zamiejscowy w Kaliszu.  

W ramach Dni Pracodawców Powiatu Pleszewskiego 2025 ogłoszono konkurs plastyczny  

pn. „Szef jak z bajki” dla uczniów szkół podstawowych. Konkurs miał na celu rozwijanie preorientacji 

zawodowej wśród dzieci, kształtowanie pozytywnego obrazu pracy oraz pobudzenie wyobraźni  

i kreatywności, a także rozwijanie zdolności plastycznych. W ramach konkursu złożono łącznie 381 

prac. Zorganizowano również warsztaty profilaktyczno-muzyczne łączące elementy edukacyjne, 

wychowawcze i artystyczne, poruszające tematy społeczno-zawodowe, skierowane do starszej 
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młodzieży ze szkół podstawowych z klas od VI do VIII oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Spotkanie odbyło się pod hasłem „Możesz wszystko”. W wydarzeniu udział wzięło łącznie około 400 

uczniów. Gościem wydarzenia był Pan Grzegorz Stępień – multiinstrumentalista, poeta, producent 

muzyczny oraz wokalista, znany jako basista zespołu Oddział Zamknięty. Artysta, bazując na własnych 

doświadczeniach życiowych poprowadził warsztaty mające na celu wsparcie młodych ludzi w procesie 

rozwoju osobistego oraz podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji. Podczas spotkania 

szczególny nacisk położono na zagadnienia związane z budowaniem pewności siebie i poczucia własnej 

wartości, rozpoznawaniem i rozwijaniem indywidualnych talentów oraz pasji, uświadamianiem 

zagrożeń wynikających z uzależnień, przeciwdziałaniem hejtowi oraz cyberprzemocy oraz 

kształtowaniem odpowiedzialnych postaw społecznych i życiowych.  

Ostatnim wydarzeniem w ramach Dni Pracodawców 2025 była konferencja, która odbyła się 

w dniu 4 grudnia 2025 r. w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Pleszewie pn. „Rozwój dialogu 

społecznego i integracja w miejscu pracy. Jak kształcenie ustawiczne wpływa na budowanie relacji w 

zespole. Zmiany w Kodeksie pracy oraz KFS w 2026 roku”. W wydarzeniu udział wzięło ponad 30 

pracodawców z różnych branż i instytucji z Powiatu Pleszewskiego. Pierwszą część konferencji 

poprowadziła Pani Aneta Belczyk Mazek - psycholog, trener i konsultant biznesu, specjalistka w 

zakresie tworzenia programów rozwoju firm. Prelegentka przybliżyła uczestnikom konferencji pojęcie 

mobbingu, poruszyła zagadnienia związane z obowiązkami w zakresie zapobiegania zachowaniom 

mobbingowym i dyskryminacji w miejscu pracy. Ponadto zaprezentowała aktualne statystyki i 

rekomendacje w zakresie wdrażania działań prewencyjnych i antymobbingowych oraz zasady 

odpowiedzialności i sankcje. Na zakończenie w ramach sesji pytań i odpowiedzi prelegentka 

odpowiadała na pytania i wątpliwości uczestników konferencji. W ramach drugiej części konferencji 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie Pan Piotr Janiak zaprezentował najważniejsze 

zmiany, jakie będą miały miejsce w Krajowym Funduszu Szkoleniowym w zbliżającym się 2026 roku. 

W ramach Dni Pracodawców Powiatu Pleszewskiego 2025 pracodawcy i przedsiębiorcy mieli 

możliwość indywidualnych konsultacji z doradcami ds. zatrudnienia, uzyskania informacji na temat e-

usług publicznych i zakładania indywidualnych kont w systemie praca.gov.pl, dostępnych form 

pomocy, a także złożenia ofert pracy.  

 

W zakresie doradztwa zawodowego odbywały się również indywidualne i grupowe porady 

zawodowe oraz indywidualne i grupowe informacje zawodowe. W 2025 roku porad indywidualnych 

udzielono 446 osobom, z grupowych porad zawodowych skorzystało 187 osób, grupowych informacji 

zawodowych udzielono natomiast 147 osobom. Ponadto udzielono 113 osobom indywidualnych 

informacji zawodowych. Tematyka zajęć z doradcami zawodowymi poświęcona była głównie takim 

zagadnieniom jak sztuka autoprezentacji w poszukiwaniu pracy, przygotowanie do rozmowy 

kwalifikacyjnej, zarządzanie czasem, dokumenty aplikacyjne, asertywność, czyli umiejętność mówienia 

nie, pokolenie Z na rynku pracy.  

Podczas grupowych spotkań informacyjnych z zakresu doradztwa zawodowego poruszono 

zagadnienia zawiązane z osobami niepełnosprawnymi na rynku pracy, ekonomią społeczną, zasadami 

rekrutacji do służby w policji oraz wojsku, a także jakie możliwości dają fundusze unijne na rynku pracy. 

Dodatkowo osoby były także informowane o zmianach związanych z wejściem w życie ustawy o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia. Osoby bezrobotne otrzymywały także informacje dotyczące aktualnych 

ofert pracy oraz dostępnych form pomocy. Ponadto w 2025 roku wszystkie osoby zainteresowane 

mogły korzystać z konsultacji ze specjalistami z zakresu Funduszy Europejskich, którzy dyżurowali w 

siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie.  
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W 2025 roku doradcy zawodowi wdrożyli nową inicjatywę pod nazwą z „Punktu widzenia 

eksperta”. W ramach tej inicjatywy odbyły się rozmowy z zaproszonymi ekspertami: Panią Małgorzatą 

Szeląg – ekspertem ds. osób niepełnosprawnych, Panem Pawłem Sarbinowskim - scenarzystą i 

filmowcem, Panem Dominikiem Radwańskim – ekspertem z zakresu ekonomii społecznej, Panią Joanną 

Droszcz – specjalistą ds. funduszy europejskich, Panią Małgorzatą Karbowiak - psychologiem oraz z 

przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie. Wszystkie rozmowy z ekspertami 

opublikowane zostały na profilu Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie.  

W 2025 roku w związku z rozwojem e-usług elektronicznych doradcy zawodowi służyli osobom 

zainteresowanym pomocą w założeniu indywidualnego konta w systemie praca.gov.pl.  

 

Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie w 2025 roku organizował dla osób bezrobotnych również 

szkolenia. W szkoleniach udział wzięło łącznie 10 osób, a w ramach bonów szkoleniowych 11 osób. 

Osoby bezrobotne nabyły nowe kwalifikacje i uprawnienia przede wszystkim w zakresie: prawo jazdy 

kat. C wraz z kwalifikacją wstępną na przewóz rzeczy, prawo jazdy kat. CE, prawo jazdy kat. D wraz z 

kwalifikacją wstępną przyspieszoną dla przewozu osób, obsługi podestów ruchomych, wózków 

specjalizowanych i żurawi HDS, eksploatacji i dozoru urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych, 

dozoru urządzeń wytwarzania, przetwarzania, przesyłania i zużywania ciepła, a także w zakresie 

operatora koparkoładowarki oraz koparki jednonaczyniowej klasy III. 

 

 

Wspieranie pracodawców w tworzeniu nowych i modernizacji istniejących miejsc pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie w 2025 r. wspierał pracodawców poprzez szereg 

refundacji i dofinansowań do utworzenia nowych miejsc pracy, w tym:  

− Refundacje kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy. Udzielono pracodawcom 

zatrudniającym osoby bezrobotne 22 refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk 

pracy. Na realizację tej formy wsparcia poza środkami przyznanymi tzw. Algorytmem PUP Pleszew 

pozyskał m. in. środki z programów Rezerwy Ministra dla bezrobotnych zamieszkujących na wsi.  

− Jednorazowe dotacje na podjęcie działalności gospodarczej. Przyznano 31 dotacji osobom 

bezrobotnym. Środki pozyskano zarówno z Algorytmu, Rezerwy Ministra dla osób bezrobotnych 

zamieszkujących na wsi i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 „Dla Ciebie. Dla biznesu. Aktywizacja osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w powiecie pleszewskim II”. Ponadto został utworzony projekt Biznes PPL mający 

na celu promocję działalności utworzonych przy wsparciu Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie.  

− Roboty publiczne. W ramach robót publicznych z programu Rezerwy Ministra dla osób bezrobotnych 

zamieszkujących na wsi oraz Algorytmu zaktywizowano 86 osób bezrobotnych.  

− Staże. W ramach staży wsparciem objęto 209 osób. Osoby pokierowane zostały w ramach Algorytmu, 

programu Rezerwy Ministra dla osób bezrobotnych zamieszkujących na wsi, z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 „Dla Ciebie. 

Dla biznesu. Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie pleszewskim II”. 

 

Pomoc w przekwalifikowywaniu pracowników 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie w 2025 r. wspierał pracodawców poprzez środki 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego w ramach ustalonych przez Ministra i Radę Rynku Pracy 

priorytetów. Urząd sfinansował z Krajowego Funduszu Szkoleniowego kształcenie ustawiczne 

pracowników i pracodawców na łączną kwotę 3 645 244,15 zł. Ze szkoleń zawodowych i studiów 
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podyplomowych skorzystało 2040 pracowników i pracodawców. Pracodawcy złożyli 890 wniosków, 

podpisano 816 umów.  

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.7. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Liczba ofert pracy pozyskanych 

przez PUP 

szt. 1 899 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

2. Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy w wyniku dofinansowania 

przez PUP 

osoby 110 

 

Powiatowy Urząd 

Pracy 

w Pleszewie 

3. Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy na skutek otrzymania 

środków na podjęcie działalności 

gospodarczej 

osoby 31 Powiatowy Urząd 

Pracy 

w Pleszewie 

4. Liczba osób, które podjęły pracę w 

wyniku przekwalifikowania przez 

PUP 

osoby 18 Powiatowy Urząd 

Pracy 

w Pleszewie 

5. Liczba osób bezrobotnych, które po 

zakończonym stażu podjęły 

zatrudnienie 

osoby 161 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

6. Liczba osób, które po otrzymaniu 

wsparcia na założenie własnej 

działalności gospodarczej powróciła 

do ewidencji PUP po 2 latach od 

dofinansowania 

osoby 2 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.8. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

 

1) Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego, m. in. dzięki wdrażaniu Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez wdrażanie „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. 

 Zadanie realizowano m.in. poprzez: 

▪ podnoszenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie podczas prowadzonych przez 

Komendę Powiatową Policji w Pleszewie: 

- bieżących analiz stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwzględnieniem głównych 

przyczyn wypadków drogowych, 

- działań kontrolnym uzależnionym od aktualnego stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

przyczyn zdarzeń drogowych i miejsc ich występowania, 

- optymalizację rozmieszczenia patroli i kontroli drogowych, 

- działaniom profilaktycznym mającym na celu edukację dzieci i młodzieży w kontekście ich 

bezpieczeństwa jako pieszych, rowerzystów oraz przyszłych kierowców, jak również 
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zwiększanie świadomości społecznej dotyczącej stosowanych zabezpieczeń w pojazdach ora 

zabezpieczeń pieszych i rowerzystów. 

▪ utrzymywanie wysokiego wskaźnika wykrywalności przestępstw i wykroczeń. W roku 2025 w 

Komendzie Powiatowej Policji w Pleszewie wskaźnik wykrywalności przestępstw wyniósł 82%, 

a wykroczeń 69,86%.  

▪ zwalczanie przestępczości kryminalnej i narkotykowej przez funkcjonariuszy KPP w Pleszewie 

w czasie prowadzenia czynności dochodzeniowych, operacyjnych oraz procesowych. 

▪ ochronę porządku publicznego, szczególnie w czasie imprez masowych. 

▪ kontynuowanie sprawdzonych programów prewencji kryminalnej m.in.: Bezpiecznie to 

wiedzieć i znać, Cyberzagrożenia, Bezpieczne zachowania, Pyrkowa kraina, Przemoc w 

rodzinie; 

▪  rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami i jednostkami powołanymi do ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, szczególnie w czasie prac Powiatowego Zespołu 

Zarządzania kryzysowego oraz komisji Bezpieczeństwa i Porządku, jak również realizowanych 

szkoleń i ćwiczeń. 

 

Zwiększano sprawność ratownictwa na terenie powiatu. Jak co roku doskonalono organizację 

krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego poprzez inspekcje gotowości operacyjnej jednostek OSP  

(minimum raz w roku), prowadzanie kursów i szkoleń dla OSP oraz ćwiczeń i manewrów zgrywających 

dla jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu.  

Doskonalono organizację i współdziałanie jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz 

ratownictwa medycznego w czasie wspólnych ćwiczeń – przeprowadzono ćwiczenie zgrywającego na 

terenie PCM Pleszew Sp. z o.o. dotyczącego praktycznej ewakuacji przyziemia B i C oraz części C 

(laboratorium) szpitala w związku z pożarem.  

Podnoszono kwalifikacje kadry jednostek ratowniczych oraz zapewniono im uczestnictwo w 

kursach i szkoleniach, m.in. z zakresu ratownictwa wysokościowego, działań poszukiwawczo – 

ratowniczych i ratownictwa na akwenach wodnych. 

  Podnoszono sprawność systemu zarządzania kryzysowego. Wykonywano zadania z zakresu 

planowania cywilnego zapewniające spójność procedur służb, inspekcji i straży oraz jednostek 

administracji na poziomie powiatu. 

 Organizowano ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego w celu doskonalenia 

współdziałania podmiotów powołanych ustawowo do niesienia pomocy i reagowania w sytuacjach 

kryzysowych (ćwiczenie praktyczne – ewakuacja osób z budynku Komendy Powiatowej Policji w 

Pleszewie; gra decyzyjna - postępowanie służb i instytucji w sytuacji wystąpienia zamachu 

terrorystycznego w czasie imprezy artystyczno – rozrywkowej)). 

Wspierano działania służące wzbogaceniu bazy materialnej i jakości wyposażenia służb oraz 

instytucji. 

Cel realizowano również poprzez zapewnienie ciągłości działania w warunkach wyższych 

stanów gotowości obronnej państwa (m.in. prace związane z przygotowaniem i wykorzystaniem 

podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa).  

Intensyfikowano działania profilaktyczne i informacyjne w zakresie ratownictwa, 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zadanie to realizowano poprzez przekazywanie ludności 

informacji związanych z zagrożeniami (na stronie internetowej Starostwa Powiatowego, w czasie 

spotkań organizowanych przez KP PSP, KPP, organizowanych festynów, spotkań z mieszkańcami, 

uczniami, na stronach internetowych: Starostwa Powiatowego w Pleszewie, Policji i Straży, w mediach 

lokalnych). Publikowano i rozpowszechniano materiały dotyczące zachowania się  w sytuacjach 

zagrożenia. Organizowano konkursy i inne przedsięwzięcia promujące bezpieczne zachowania. 
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Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.8. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Liczba wypadków drogowych i 

kolizji drogowych 

szt. 38/617 Komenda 

Powiatowa Policji 

w Pleszewie 

2. Stopień wykrywalności 

przestępstw (stosunek liczby 

przestępstw wykrytych do liczby 

przestępstw stwierdzonych) 

% 82 Komenda 

Powiatowa Policji 

w Pleszewie 

3. Stosunek liczby ćwiczeń , 

treningów i szkoleń zrealizowanych 

do liczby ćwiczeń , treningów i 

szkoleń zaplanowanych 

% 80 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

4. Liczba szkoleń obronnych 

zrealizowanych do liczby szkoleń 

obronnych zaplanowanych 

% 50 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

 Nie bez znaczenia dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu pleszewskiego były 

również inwestycje i zakupy poczynione w roku 2025 w ramach projektów realizowanych  

z dofinansowaniem ze środków budżetu państwa w Programie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 

lata 2025-2026. 

Najważniejszym z nich była przebudowa i rozbudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku 

magazynowo – garażowego na magazyn ochrony ludności i obrony cywilnej zlokalizowanego 

na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Obiekt będzie służył jako 

zaplecze logistyczne i operacyjne dla działań z zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej, zarządzania 

kryzysowego oraz ochrony przeciwpożarowej. Budynek zapewni odpowiednie warunki 

do garażowania specjalistycznych pojazdów ratowniczo-gaśniczych, sprzętu i wyposażenia, w tym 

sprzętu przeznaczonego do działań związanych z ochroną ludności, obroną cywilną. Budynek posiada 

również wydzielona przestrzeń magazynową do składowania sprzętu ratowniczego, materiałów 

logistycznych, środków ochrony indywidualnej oraz wyposażenia niezbędnego do działań w sytuacjach 

kryzysowych.  Całkowita wartość inwestycji i dofinansowania – 3 399 477,32 zł. Wykonano również 

remont obiektów KP PSP i JRG w Pleszewie w celu poprawy warunków służby i zwiększenia 

efektywności operacyjnej jednostki za kwotę 136 000,00 zł. 
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KP PSP - magazyn ochrony ludności i obrony cywilnej. Foto – Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

 

Ponadto w ramach ww. dofinansowania zakupiono również na potrzeby Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie m.in. średni samochód ratowniczo-gaśniczy za kwotę 

1 599 000,00 zł, pojazd do ewakuacji medycznej osób poszkodowanych za kwotę 1 198 205,31 zł, 

bezzałogowy statek powietrzny (BSP) o wartości 156 000,00 zł, mobilny zestaw naprawczy pojazdów o 

wartości 149 000,00 zł, ratowniczy zestaw narzędzi hydraulicznych o napędzie elektrycznym o wartości 

159 000,00 zł, rezerwę wyposażenia ratowników (hełmy ochronne – batalistyczne, gogle – 

batalistyczne, komplety masek, ubrań ochronnych) za kwotę 89 100,00 zł.  

 

Ze środków programu sfinansowano również kwotą 80 000,00 zł przeglądy techniczne 

kluczowego wyposażenia KP PSP w Pleszewie, wykorzystywanego przez jednostki wchodzące w skład 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego (KSRG). 

 

 

 

 

 

 
 KP PSP – samochód ratowniczo – gaśniczy. Foto – Starostwo Powiatowe w Pleszewie. 
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Cel Strategiczny 4: Poprawa stanu środowiska naturalnego  

 

Cel operacyjny 4.1. Poprawa jakości powietrza  

 

         Z danych pomiarowych ze stacji Pleszew przy Al. Mickiewicza (prowadzonej przez WIOŚ) 

wynika, że norma w 2025r. w zakresie pyłu zawieszonego PM 2,5 (pył o średnicy nie większej niż 2,5 

μm) nie została przekroczona. Podobna sytuacja dotyczy pyłu PM 10 (pył o średnicy nie większej niż 10 

μm).  

W roku 2025 było 29 dni z przekroczeniami średniodobowymi. Norma dopuszcza ilość takich 

dni na poziomie 35 dni w roku. 

Na terenie powiatu pleszewskiego istnieje sieć stacji pomiarowych, które mierzą poziom 

zanieczyszczenia powietrza pyłami zawieszonymi. W samym mieście Pleszewie jest ich 20, na terenie 

gminy Pleszew – 14, w gminie Chocz 2 i w Gołuchowie 1. Jedna ze stacji - usytuowana przy                             

Al. Mickiewicza w Pleszewie stanowi oficjalny punkt pomiarowy użytkowany przez Inspekcję Ochrony 

Środowiska. 

Nadto na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pleszewie umieszczane są 

komunikaty powiadamiające o ryzyku wystąpienia przekroczeń poziomów dopuszczalnych 

poszczególnych zanieczyszczeń w powietrzu, informujące o zagrożeniu, możliwych negatywnych 

skutkach dla zdrowia oraz zalecanych środkach ostrożności. 

Powszechnie używane są aplikacje mobilne monitorujące jakość powietrza w Polsce i na 

świecie , które cieszą się dużym zainteresowaniem, szczególnie w sezonie grzewczym (od jesieni do 

wczesnej wiosny), kiedy problem smogu jest najbardziej uciążliwy 

 

W odniesieniu do instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu pleszewskiego, wg 

danych pozyskanych z WINB w Poznaniu, w 2025 r. do użytku nie oddano żadnej elektrowni wiatrowej. 

Z danych PINB w Pleszewie z kolei wynika, iż w roku 2025 oddano do użytku instalacje i 

elektrownie fotowoltaiczne w miejscowościach Sowina Błotna o mocy 149,625 kWp, Karsy o mocy 

999,375 kWp, Pacanowice o mocy 5,5104 MW, Wieczyn o mocy 403,65 kW, Pleszew o mocy 1552,74 

kW, Piekarzew o mocy 3798 W. 

W ww. statystykach nie uwzględniano instalacji indywidualnych, montowanych na budynkach 

indywidualnych. 

 

Cel operacyjny 4.2. Poprawa jakości wód podziemnych i powierzchniowych 

Monitoring jakości wód powierzchniowych i podziemnych w ramach Państwowego 

Monitoringu Środowiska prowadzi Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Dane o jakości wód dla 

potrzeb raportu są pozyskiwane z corocznej informacji o stanie środowiska w powiecie pleszewskim 

przedkładanej przez Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Poznaniu. Przedmiotem badań 

monitoringowych jakości wód powierzchniowych są jednolite części wód powierzchniowych (JCWP), a 

wód podziemnych jednolite części wód podziemnych (JCWPd). 

Informacje z wyników monitoringu za rok poprzedni są przedstawiane przez GIOŚ w II półroczu 

danego roku, a zatem ocena stanu wód za rok 2025 nie jest dostępna w okresie, kiedy przygotowywane 

jest przedmiotowe sprawozdanie. 

Klasyfikację elementów fizykochemicznych w roku 2024 wykonano dla 5 jcwp: Błotnia, Ner, 

Pleszewski Potok, Prosna, Trzemna i dla wszystkich tych rzek stwierdzono przekroczenie norm stanu 

dobrego. 
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Badania jakości wód podziemnych w ramach państwowego monitoringu środowiska prowadzi 

Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie. Jakość wód podziemnych oceniana jest na podstawie 

danych z punktu pomiarowego usytuowanego w Brudzewku (gm. Chocz). W 2025 roku nie prowadzono 

badań na terenie powiatu pleszewskiego. 

Monitoring wód podziemnych prowadzony jest również w zakresie umożliwiającym ocenę 

wpływu związków azotu pochodzących z gospodarki rolnej przez GIOŚ. Wyniki badań w punkcie w m. 

Kucharki, gm. Gołuchów od lat wykazują zanieczyszczenie wód podziemnych azotanami pochodzenia 

rolniczego (powyżej 50 mg NO3/l). W roku 2025 wartość ta wynosiła 77,18 mg NO3/l, co odpowiada 

IV klasie (wody niezadowalającej jakości). 

Informację dotyczącą liczby gospodarstw domowych i innych obiektów podłączonych do 

kanalizacji w 2025 r. pozyskano z gmin i zakładów komunalnych z terenu Powiatu Pleszewskiego. 

Łącznie na terenie powiatu wg stanu na koniec 2025 r. funkcjonowało 9 024 szt. przyłączy do kanalizacji 

sanitarnej (Czermin 142, Pleszew 4 083, Chocz 607, Gołuchów 1 981, Dobrzyca 1 678, Gizałki 533). 

Analizując liczbę przyłączy do kanalizacji sanitarnej w ostatnich latach stwierdza się, że liczba 

gospodarstw przyłączanych do sieci kanalizacyjnej stale rośnie.  

 

Cel operacyjny 4.3. Przeciwdziałanie zjawiskom suszy na terenie powiatu 

W 2025 r. Powiat Pleszewski zrealizował jedno zadanie związane z retencjonowaniem wód 

opadowych - przy Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie zainstalowano 2 zbiorniki zbierające wodę 

opadową o pojemności 10 m3 każdy. 

Gospodarowaniem wodami, w tym ich retencjonowaniem zajmują się zarządcy wód i urządzeń 

wodnych, m.in. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i Gminne Spółki Wodne. W ramach 

działań związanych z retencjonowaniem wód należy również wspomnieć o działaniach osób 

prywatnych wykonujących zbiorniki wodne na swoich gruntach. Z danych Nadzoru Wodnego Wód 

Polskich w Pleszewie, Nadzoru Wodnego Wód Polskich w Jarocinie oraz Nadzoru Wodnego Wód 

Polskich w Kaliszu wynika, że na terenie powiatu pleszewskiego, w 2025 r. wybudowano dziewięć 

zbiorników wodnych (stawy ziemne na gruntach prywatnych). 

 

Cel operacyjny 4.4. Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest na terenie 

powiatu 

Program usuwania azbestu z terenu powiatu pleszewskiego realizowano w 2025r. w okresie 

od lipca do października. 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest prowadzono w następujących gminach powiatu: 

• Pleszew – 25,26 Mg 

▪ Gizałki – 36,57 Mg, 

▪ Chocz – 44,85  Mg, 

▪ Gołuchów – 56,50 Mg, 

▪ Dobrzyca – 17,44 Mg. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 4.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Masa usuniętych wyrobów 

zawierających azbest 

t/rok 180,62 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 
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Cel Strategiczny 5: Wzmacnianie pozycji Powiatu Pleszewskiego oraz budowa wizerunku powiatu 

jako miejsca przyjaznego do życia   

 

Cel operacyjny 5.1. Wysoka jakość usług świadczonych przez powiatową administrację 

samorządową  

 

Realizacja celu się odbywała się m.in. poprzez: 

- zapewnienie dostępności cyfrowej, architektonicznej i informacyjno -komunikacyjnej administracji 

powiatowej, 

- podnoszenie kwalifikacji pracowników samorządowych, 

- przekazywanie informacji w sposób zrozumiały dla mieszkańców, 

- wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów w całym urzędzie. 

 

W celu zapewnienia sprawnego funkcjonowania urzędu w warunkach wystąpienia nagłych 

sytuacji kryzysowych ze środków Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 

zakupiono agregat prądotwórczy. Zapewni on przede wszystkim urzędowi autonomię energetyczną  

w realizacji zadań ochrony ludności i funkcjonowania w przypadku sytuacji kryzysowych i w czasie 

wojny. Zakup urządzenia gwarantuje w powyższych sytuacjach nieprzerwaną pracę Starostwa w celu 

zapewnienia podstawowych usług ludności powiatu. Koszty zakupu i montażu urządzenia to 

319 303,22 zł, w tym środki Programu – 181 600,00 zł. 

 

Cel operacyjny 5.2. Promocja Powiatu 

 

Starostwo Powiatowe w Pleszewie realizuje cykliczne imprezy i wydarzenia promocyjne:  

• 6 stycznia 2025 r. w katolickie Święto Trzech Króli obchodziliśmy równocześnie ŚWIĘTO 

POWIATU PLESZEWSKIEGO. Ta tradycja odwołuje się do historii Powstania Wielkopolskiego  

i rocznicy objęcia 6 stycznia 1919 roku władzy w Pleszewie przez polską administrację i wojsko 

po latach zaboru pruskiego. 

• GALA SAMORZĄDOWA 2025 i Nagrody im. Artura Szenica - 28 lutego 2025 r. w sali koncertowej 

Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Wojciecha Kilara w Pleszewie odbyła się GALA 

SAMORZĄDOWA Powiatu Pleszewskiego i Miasta i Gminy Pleszew, podczas której wręczono 

Statuetki Artura Szenica - doroczne Nagrody Honorowe Starosty Pleszewskiego. 

• Od wielu lat sztandarową imprezą promocyjno-turystyczną powiatu jest coroczne ŚWIĘTO 

PROSNY na otwarcie sezonu letniego. W tym roku Starostwo Powiatowe w Pleszewie we 

współpracy z gminą Chocz zorganizowały 14 czerwca 2025 r. spływ kajakowy rzeką Prosną  

z Rokutowa do Chocza. 

• FESTIWAL RZEMIOSŁA w Pleszewie.  Stoiska branżowe i firmowe, pokazy zawodów, konkursy, 

gra interaktywna z nagrodami - tak wyglądał FESTIWAL RZEMIOSŁA w Pleszewie. 

Współorganizatorami byli: Cech Rzemiosł Różnych Rzemiosła, Izba Rzemieślnicza w Kaliszu, 

Centrum Wsparcia Kształcenia Dualnego i Zawodowego z Kalisza. Wydarzenie objął 

Honorowym Patronatem Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak. Festiwal 

Rzemiosła odbył się 24 maja 2025 r. przy Domu Rzemiosła w Pleszewie. Celem wydarzenia było 

promowała kształcenie i pracy w zawodach rzemieślniczych. Rzemiosło to nie tylko wieloletnia 

tradycja, ale także oferta obiecującej kariery zawodowej. Na uczestników czekało szereg 

atrakcji; pokazy zawodów technicznych i usługowych, warsztaty fryzjerskie, zajęcia kulinarne  
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i rękodzielnicze. Ponad 200 dzieci pobrało pakiety startowe i wzięło udział w interaktywnej 

grze „Zagrajmy w rzemiosło”. Konkurs „Top in Job 3.0” 

• „TOP IN JOB” - to konkurs, organizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie, Starostwo 

Powiatowe w Pleszewie i Fundację Animacja.  Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy  

o zawodach, kształtowanie postaw przedsiębiorczych oraz zachęcanie do świadomego 

planowania ścieżki kariery przez młodzież. 

• Wakacyjny Festyn Służb Ratowniczych. 9 sierpnia 2025 r. na terenie pleszewskiego szpitala 

odbył się WAKACYJNY FESTYN SŁUŻB RATOWNICZYCH. Głównym organizatorem wydarzenia 

był Pleszewskie Centrum Medyczne, Powiat Pleszewski, Policja, Straż Pożarna, WOPR oraz 

Pleszewskie Centrum Wolontariatu. Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji dla dzieci i 

rodzin. 

• DOŻYNKI POWIATU PLESZEWSKIEGO w Dobrzycy. Zwieńczeniem żniw dla pleszewskich 

rolników były Dożynki Powiatowe w Dobrzycy 31 sierpnia 2025 roku. Mszę św. dożynkową w 

kościele pw. św. Tekli w Dobrzycy. Po nabożeństwie korowód przemaszerował z centrum 

Dobrzycy do parku Muzeum Ziemiaństwa, gdzie odbyły się główne uroczystości w tym 

konkursy dożynkowe na „Najładniejszy gminny wieniec dożynkowy” oraz na „Najciekawszy 

witacz dożynkowy” finał konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów” oraz „Piknik Zbożowy”. 

Czynne były stoiska gastronomiczne i handlowe.  Gwiazdą wieczoru był znany piosenkarz Filip 

Lato. 

• EKO DOŻYNKI - pod takim hasłem w ogrodach Starostwa Powiatowego w Pleszewie odbył się 

niecodzienny festyn ekologiczny dla dzieci i młodzieży. Pomysłodawcy imprezy promowali 

ochronę gleby, rolnictwo ekologiczne i zdrową dietę roślinną. Głównymi organizatorami EKO-

DOŻYNEK były Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie, Powiatowa Świetlica Środowiskowa dla 

Młodzieży Dojeżdżającej i Pleszewskie Centrum Wolontariatu. Festyn zorganizowano  

w ramach projektu „Rural Voices 2030” (Głosy Obszarów Wiejskich 2030), 

współfinansowanego przez Komisję Europejską i Narodowy Instytut Wolności. 

• II Powiatowe Targi Pracy i Kariery. 2 października 2025 r. w hali sportowej w Zespole Szkół 

Technicznych w Pleszewie odbyły się II TARGI PRACY i KARIERY POWIATU PLESZEWSKIEGO 

„PRACA W PUNKT” pod honorowym patronatem Starosty Pleszewskiego. Głównym 

organizatorem był Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie. Wydarzenie zgromadziło ponad 50 

wystawców i przyciągnęło tłumy zwiedzających. Zorganizowano panele dyskusyjne i wywiady 

z ekspertami rynku pracy. Była to niepowtarzalna okazja, aby pracodawcy spotkali się  

i z potencjalnymi pracownikami. Można było skorzystać z porad z zakresu edukacji i kariery 

zawodowej, rozwoju biznesu, ekonomii społecznej, budowania marki, rekrutacji pracowników. 

• Puchar Niepodległości w Lidze Nordic Walking. Blisko 600 zawodników z całej Polski 

przyjechało do Pleszewa, aby wziąć udział w Mistrzostwach Polski - finale Ligi Zachodu Nordic 

Walking 2025 z okazji NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI. To już tradycja, że z okazji 

Święta Niepodległości do Pleszewa zjeżdżają miłośnicy nordic walking z całego kraju. W tym 

roku zawody odbyły się 8 listopada. Chodziarze rywalizowali na trzech dystansach: 5, 10 i 20 

km. Trasy marszobiegowe wytyczono wcześnie rano w pleszewskich plantach. Start i meta 

zorganizowano na placu przed wejściem do Parku Wodnego „Planty”. W zawodach startowali 

także niepełnosprawni - osoby niedowidzące. Odbył się także bieg przełajowy na dystansie  

5 km. 

• Powiat współorganizował doroczne obchody świąt państwowych i rocznic patriotycznych m.in. 

Rocznicę pokonania Niemiec hitlerowskich i zakończenia II Wojny Światowej (DZIEŃ 

ZWYCIĘSTWA i WOLNOŚCI), Powstania Warszawskiego, ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO, rocznicę  
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wybuchu II Wojny Światowej, NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI, NARODOWY DZIEŃ 

ZWYCIĘSKIEGO POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO.  

 

Powiat jest partnerem wielu imprez, organizowanych przez samorządy gminne, szkoły  

i organizacje pozarządowe. W działaniach promocyjnych powiatu ujęta jest stała obsługa i aktualizacja 

portalu informacyjnego Starostwa Powiatowego w Pleszewie (strona internetowa 

www.powiatpleszewski.pl), obecność w mediach społecznościowych (Facebook) oraz bieżąca 

współpraca z mediami.  

Starostwo Powiatowe w Pleszewie prowadzi działalność wydawniczą. W roku 2025 wydano 

drukiem: katalog dla kandydatów do szkół pt. „Oferta edukacyjna Powiatu Pleszewskiego” oraz 

publikacje pt. „Wiadomości Powiatu Pleszewskiego”.  

 

Cel operacyjny 5.3. Rozwijanie współpracy zagranicznej 

 

Rok 2025 był rokiem jubileuszu 25-lecia partnerstwa Powiatu Pleszewskiego i Ammerland.  

Z tej okazji zorganizowano dwa spotkania jubileuszowe: w maju w Niemczech i w sierpniu w Polsce. Na 

obchody jubileuszu do Niemiec w dn. 9-12 maja 2025 r. wyjechała liczna delegacja z Pleszewa na czele 

ze starostą Maciejem Wasielewskim i przewodniczącym Rady Powiatu Mirosławem Kuberką. 

Świąteczna gala z okazji 25-lecia umowy o partnerstwie odbyła się w zabytkowym młynie wodnym w 

Howiek. Gospodarze wyemitowali film, pokazujący historię 25 lat współpracy. Jubileusz był okazją do 

refleksji, wspomnień i podsumowań. Wizyta obejmowała również:  

● odwiedziny w Urzędzie Powiatowym w Westerstede 

● wycieczkę tramwajami rowerowymi na trasie turystycznej z Westerstede do Ocholt  

● spacer po wystawie rododendronów „Park der Gärten” w Bad Zwischenahn  

● zwiedzanie Muzeum Portowego w Carolinensiel oraz rejs kutrem rybackim po Morzu Północnym.  

Rewizyta strony niemieckiej zbiegła się z obchodami Dożynek Powiatu Pleszewskiego. Powiat 

Pleszewski odwiedziły trzy delegacje z niemieckiego Ammerlandu: grupa pracowników 

samorządowych na czele z Landrat Karin Harms, delegacja gminy Rastede z burmistrzem Larsem Krause 

oraz wycieczka pań ze Stowarzyszenia Kobiet Powiatu Ammerlandzkiego „Pszczółki”. Niemcy wzięli 

udział w uroczystościach dożynkowych oraz w bankiecie jubileuszowym, zorganizowanym w Sali 

Przyjęć w Niedźwiadach. Goście z Niemiec zwiedzili także zakłady spirytusowe Grupy AWW w Zbiersku, 

wzięli udział w spływie kajakowym na Prośnie, a część grupy wspólnie z Forum Kobiet Powiatu 

Pleszewskiego była na warsztatach kulinarnych i garncarskich w sali wiejskiej w Strzydzewie. 

 

Cel operacyjny 5.4. Rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Na etapie opracowywania Rocznego programu Współpracy powiatu Pleszewskiego  

z organizacjami pozarządowymi ogłoszono konsultacje społeczne celem zebrania opinii i uwag 

dotyczących dokumentu. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Liczba zadań publicznych 

realizowanych przez organizacje 

pozarządowe 

szt. 9 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

http://www.powiatpleszewski.pl/
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2. Liczba projektów zrealizowanych 

przez jop  

w partnerstwie z organizacjami 

pozarządowymi 

szt. 0 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

3. Liczba wspartych promocyjnie 

przedsięwzięć ngo (patronat 

honorowy Starosty Pleszewskiego 

itp.)  

szt. 130 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 5.5. Stwarzanie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju biznesu 

 

Kontynuowano współpracę z Pleszewską Izbą Gospodarczą w Pleszewie. 

 

 

Cel operacyjny 5.6. Zwiększenie aktywności ruchowej mieszkańców powiatu  

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

a) rozwój bazy sportowej powiatu 

Powiat Pleszewski w roku 2025 podjął działania związane z modernizacją przyszkolnych boisk 

poprzez realizację zadania pn. „Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w 

zakresie części 1 pn. Modernizacja kompleksu sportowego przy ul. Zielonej 3 w Pleszewie oraz w 

zakresie części 2 pn. Modernizacja kompleksu sportowego przy ul. Hallera w Pleszewie. Zakres zadań 

opisano szerzej w części dotyczącej Celu operacyjnego 2.2. 

b) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych kierowanych do mieszkańców powiatu w różnym 

wieku  

Samorząd powiatu pleszewskiego, będąc właścicielem obiektów wybudowanych w ramach 

programu „Moje Boisko Orlik 2012” (przy ZST oraz I LO i ZSUG) w ramach programu „Aktywna Szkoła” 

otrzymał w 2025 r. dofinansowanie w wysokości 43 200 zł na realizację zadań w zakresie działań 

aktywizacyjnych na terenie obiektów sportowych. Prowadzone przez animatorów zajęcia sportowo – 

rekreacyjne kierowano  zarówno do dzieci i młodzieży jak i dorosłych w różnych grupach wiekowych.  

Ponadto samorząd powiatu był organizatorem/współorganizatorem imprez o charakterze 

zarówno sportowym jak i turystycznym wykorzystując przy tym bazę sportową powiatu, tereny leśne 

i szlak wodny na rzece Prośnie. Były to m.in.:  

• Święto Prosny z okazji rozpoczęcia letniego sezonu turystycznego (integracja środowisk 

kajakowego, wędkarskiego, pasjonatów turystyki pieszej i rowerowej),  

• zawody sportowe organizowane w ramach „Ligi Zachodu Nordic Walking 2025”,  w tym biegi 

przełajowe dla dzieci i dorosłych. W zawodach startowały też osoby z niepełnosprawnościami 

m.in. osoby niedowidzące. 

Dodatkowo powiat współfinansowała w ciągu całego roku 2025 szereg imprez turystyczno-

rekreacyjnych organizowanych przez stowarzyszenia, kluby sportowe, rady sołeckie i lokalne grupy 

działania.   
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Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.6. 
 

Lp. Nazwa wskaźnika Jednostka pomiaru 2025 Źródło danych 

1. 
Liczba imprez sportowo-
rekreacyjnych o zasięgu 
powiatowym i ponadpowiatowym  

szt. 
 

40 
Starostwo 
Powiatowe w 
Pleszewie 

2. 
Liczba czynnych uczestników 
imprez sportowo-rekreacyjnych 
organizowanych przez Powiat 

osoby 
 

1340 
Starostwo 
Powiatowe w 
Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 5.7. Ochrona zabytków i dziedzictwa kulturowego 

 

W roku 2025 Powiat Pleszewski z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków zrealizował dwa zadania inwestycyjne skupione wokół pozostającego własnością powiatu 

zabytkowego pałacu oraz jego otoczenia w Fabianowie. W ramach zadań pn. ”Remont dachu 

zabytkowego pałacu w Fabianowie” oraz „Rewitalizacja otoczenia zabytkowego pałacu w miejscowości 

Fabianów” wykonano roboty budowlane polegające na wymianie pokrycia dachowego pałacu oraz 

częściowemu zagospodarowaniu bezpośredniego otoczenia budynku (utwardzenia terenu, nasadzenia 

zieleni). Łączna wartość wykonanych robót to 1 436 735,99 zł , w tym dofinansowanie z programu – 

846 713,43 zł. 

 

 
  Rewitalizacja otoczenia pałacu w Fabianowie. Foto – Starostwo Powiatowe w Pleszewie 

  
 
Ponadto od roku 2010 Rada Powiatu w Pleszewie corocznie przyznaje dotacje na prace 

konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Uprawnione 
podmioty co roku w terminie 30 dni od dnia uchwalenia budżetu powiatu na dany rok mogą składać 
wnioski o datację w kwocie do 10 000,00 zł. W roku 2025 wpłynął jeden wniosek spełniający wymogi 
formalne. Wniosek złożyła Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Barbary w Karminie. Wniosek został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i  Turystyki.  

Wobec powyższego Rada Powiatu w Pleszewie podjęła uchwałę Nr VII/61/2025  z dnia 31 
marca 2025 roku, udzielając ww. wnioskodawcy dotacji w wysokości 10.000 zł na realizację prac  
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renowacyjnych czyli wymianie części obróbek blacharskich wykonanych na połączeniu pokrycia 
dachowego ze ścianami wieży murowanej z cegły w Kościele Parafialnym p.w. Św. Barbary w Karminie. 
W dniu 31 marca 2025 roku została zawarta umowa pomiędzy Powiatem Pleszewskim a Parafią 
Rzymsko-Katolicką pw. Św. Barbary w Karminie  dotycząca dofinansowania prac renowacyjnych 
polegających na wymianie części obróbek blacharskich wykonanych na połączeniu pokrycia 
dachowego ze ścianami wieży murowanej z cegły w budynku kościoła. Roboty zostały wykonane 
zgodnie z warunkami ustalonymi w umowie.  
 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.7. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Liczba odnowionych obiektów 

zabytkowych przy wsparciu 

finansowym ze środków budżetu 

powiatu  

szt. 1 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

 

Cel operacyjny 5.8. Weryfikacja obciążeń budżetu Powiatu z tytułu kredytów  

i pożyczek w perspektywie do 2030 roku 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez monitoring możliwości spłat rat i odsetek. 

 

Cel operacyjny 5.9. Racjonalne gospodarowanie majątkiem Powiatu  

 

Wszystkie czynności  wynikające z funkcji właścicielskiej w odniesieniu do nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego (w szczególności: regulowanie stanów prawnych, 

przekazywanie nieruchomości w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym, zawieranie 

umów cywilnoprawnych dotyczących nieruchomości powiatowych) realizowane są w Wydziale 

Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego. 

Powiatowy zasób nieruchomości według stanu na dzień 31.12.2025 r. obejmował grunty  

o powierzchni 510,6016 ha. Nieznaczny ubytek powierzchni w stosunku do roku poprzedniego 

związany jest między innymi z przekazaniem w drodze darowizny na rzecz Miasta i Gminy Pleszew dróg 

w mieście Pleszew, które utraciły funkcje dróg powiatowych (ul. Zamkowa, ul. Ogrodowa, część ul. 

Poznańskiej). 

Łącznie zasób nieruchomości powiatu pleszewskiego stanowią 1 042 działki ewidencyjne. 

Zasób ten obejmuje w szczególności grunty zajęte pod drogi powiatowe, grunty w trwałym 

zarządzie powiatowych jednostek organizacyjnych, grunty pod siedzibą Starostwa Powiatowego  

a także grunty rolne pozostające w dzierżawie osób fizycznych położne na terenie Miasta i Gminy 

Pleszew, m.in. w obrębie Marszew. 

W roku 2025 kontynuowano procesu regulowania stanów prawnych gruntów pod drogami 

powiatowymi. W roku 2025 wystąpiono do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskami o potwierdzenie 

prawa własności Powiatu Pleszewskiego w stosunku do 8 działek ewidencyjnych zajętych pod drogi 

powiatowe.  
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W raportowanym roku Powiat Pleszewski nie nabył w drodze umów cywilnoprawnych żadnych 

nieruchomości. Kontynuowano natomiast umowy dzierżawy gruntów rolnych stanowiących własność 

Powiatu Pleszewskiego. Przedmiotem dzierżaw były grunty powiatowe o łącznej powierzchni 91,8388 

ha.  

Kontynuowano również dotychczasowy najem nieruchomości stanowiących własność powiatu 

pleszewskiego (lokale mieszkalne, pomieszczenia garażowe, gospodarcze). Jednostki organizacyjne 

powiatu, w ramach praw przysługujących im z racji trwałego zarządu, również część powierzonej im 

infrastruktury oddawały w najem, np. najem sal gimnastycznych w szkołach oraz najem powierzchni 

pod usługi gastronomiczne w szkołach czy automaty z przekąskami/napojami.  

W roku 2025 oddano w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie 14 

działek ewidencyjnych o łącznej pow. 2,3346 ha, zajętych pod drogi powiatowe. Kolejne działki zajęte 

pod drogi powiatowe będą przekazywane w trwały zarząd po uzyskaniu decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego potwierdzających prawo własności powiatu do gruntów pod drogami powiatowymi. 

 

Cel operacyjny 5.10. Pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań powiatu 

 

 W roku 2025 jednostki organizacyjne powiatu pleszewskiego zgłosiły do różnego rodzaju 

instytucji 80 aplikacji o dofinansowanie projektów/przedsięwzięć o łącznej wartości ponad 40 mln zł. 

Wnioskowana kwota dofinansowania to ponad 34 mln złotych. Wnioskowano o dofinansowanie 

przedsięwzięć infrastrukturalnych (przebudowa dróg), jak również nie inwestycyjnych (działania na 

rynku pracy, działania w zakresie pomocy społecznej, wsparcie działań związanych z poprawą jakości 

nauczania, projekty z zakresu ekologii).  

Łącznie udało się pozyskać zapewnienie dofinansowania dla 60 projektów w kwocie ponad 22 

mln złotych.  

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.10. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2025 Źródło danych 

1. Wysokość pozyskanych środków 

zewnętrznych przez jop na 

realizację zadań powiatu 

PLN 22 172 743,27 zł 
 

Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 


